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Stosunki w Sowietach.
Narodu ZSRR mafa do§C wojny. - Z opowiadań żołnierzu polshich

(O d  sp e c ja ln eg o  w y s ła n n ik a  a g en c ji p ra so w e j ,,T e lep ress“).

Kraków, 3 grudnia. Opublikowany we 
wczorajszych wydaniach dzienników pier
wszy reportaż specjalnego wysłannika a- 
gencji prasowej „Telepress“ z pobytu w o- 
bozie żołnierzy polskich z dywizji im. Ta
deusza Kościuszki na etapie frontu 
wschodniego, wywołał zainteresowanie 
społeczeństwa polskiego.

Ciekawe są opowiadania tych żołnierzy 
polskich o wewnętrznych stosunkach so
wieckich, o mieszkańcach, ich stosunku do 
władz i nastawieniu do wojny. Streszcza
my je w drugim  reportażu naszego spe
cjalnego wysłannika.

Otoczony grupką rodaków, którym  szczę
śliwy los nozwolił oalo powrócić z piekła 
bolszewickiego, ząpytoję o ogólno w arun
ki egzystencji w Sowietach. Na moje o- 
gólnikowe pytanie sypią się grem jalne od
powiedzi.

— Czy w Rosji Sowieckiej panuje napra
wdę głód, o któnem to zjawisku już w _roz
mowach z wami kilkakrotnie obiło mi sie
0 niszy?

— Głód u nas a głód -sowiecki, to dwa 
różne pojęcia — pada odpowiedź z ust ka
prala Włodzimierza Sikorskiego, rodem z 
Białegostoku. — U nas, t. j. dawniej w Pol
sce, głodnym mógł być tylko człowiek, uni
kający pracy i nie m ający żadnych źródeł)' 
zarobkowych; kto jednak pracował i zara
biał, dla tego uczucie głodu było obce. W 
Sowietach jednak można pracować jak ten 
przysłowiowy wół. a jeśli nie m a sie nic 
wspólnego ze ..śmietanką*' czerwonych ko
misarzy. to można spuchnąć z głodu i prze
nieść sie do wieczności.

Głód jest codziennem zjawiskiem 
i to bez wyjątku na wszystkich ob

szarach republiki radzieckiej.

Dawna Rosja carska, która uchodziła po
wszechnie za kraj mlekiem i miodem pły
nący, a dzisiejsza Rosja Sowiecka to inny 
świat, to kraj głodu i nędzy, to prawdziwa 
republika proletarjuszy-nędzarzy — powia
da z goryczą żołnierz-tułacz.

— A  co mówi się w Sowietach o wojnie? 
Czy ludność sowiecka wierzy w zwycięstwo
1 poprawę losu? — rzucam pytanie.

— W ojna przyniosła Sowietom jeszcze 
większą nędzę i ubóstwo, niż to miało m iej
sce przecł wojną- W opinji ludności sowie
ckiej wojna jest przekleństwem. Nikt nie 
wierzy w możliwość zwycięstwa bolszc- 
Wizmu, bo szczytno hasła, głoszone przez 
trzecią międzynarodówkę, stały  sie wy
świechtanym frazesem i w realizacje t(ych 
haseł i poprawę losu ludności nikt juz w 
Bolszcwji nib wierzy. P rak tyka  wykazała 
że w warunkach rosyjskich najwznioślejsze 
hasła nigdy nic uleguą_ realizacji, gclyż_ lo
sami narodów sowieckich kierują ludzie z 
gruntu źli, którym  dola szarego człowieka 
jest obcą i obojętną.

Ludy sowieckie mają dość wojny,
nigdzie nie daje się zauważyć zapał wojen
ny wśród społeczeństwa sowieckiego, które 
szumny komunał „prolotarjuszg wszystkich 
krajów  łączcie sie‘‘ uzupełnia znamiennym

Amerykański atak lotniczy 
na japoński statek szpitalny.

Tokio. 3 grudnia. Japoński statek szpi
talny ..Buenos Aires M aru“, jak  donosi a- 
gene.ia Domei z pewnej bazy japońskiej na 
południowym Pacyfiku, padł ofiarą 
sprzecznego z międzyuarodowem prawem 
ataku lotnictwa amerykańskiego. Cżtoro- 
motorowy bombowiec typu „BE 24“ rzucił 
sie aa japoński statek szpitalny, zaopa
trzony w znaki Czerwonego Krzyża i zrzu
cił bomby. Statek wkrótce zatonął. Więk; 
szośe rannych żołnierzy i członków załogi 
zatonęła, jednak drobną cześć zdołano u- 
ratowae dzięki zdecydowanej akcji s ta t
ków japońskich.

Jak  wiadomo. „Buenos Aires Muru", zo
stał storpedowany już 25 kwietnia br. przez 
aliancką łódź podwodną, a 17 sierpnia 
zaatakowany przez samoloty aljauckie na 
południowym Pacyfiku. To postępowanie 
aliantów  stanowi przekroczenie konwencji 
genewskiej odnośnie do prowadzenia dzia
łań wojennych na morzu i_ jest otwartem 
wyzwaniem rządu japońskiego. który_ po
wiadomił wszystkie k ra je  o imionach i ty 
pach statków szpitalnych, zaopatrzonych 
oznakami Czerwonego Krzyża,

dodatkiem — „aby oczyścić nasze ziemie z 
czerwonych ciemiężców**.

—  Czy wszyscy ludzie w Rosji So
wieckiej pragnęliby zmiany reżimu?

— Młodzież nie zna lepszych czasów, 
gdyż wyrosła w okresie rządów porewolu- 
cyjnych, ale oi, którzy znają czasy dobro
bytu z okresu pierwszej wojny światowej, 
ci tęsknią do wolności i swobody, której w 
czerwonej Rosji nie było i nie będzie. Młod
sze pokolenie sowieckie, wychowane,w za
sadach proletariackich, zna dawną Rosje 
tylko z opowiadań, .ale głoszenie tej praw 
dy jest zbrodnią, karaną ciężkiem wiezie
niem, zsyłką w odlegle stepy lub w  pust
kowia syberyjskie, a nawet śmiercią. W 
tych w arunkach życie w Sowietach nie ma 
żadnej wartości.

Chaos walutowy w Marokku.
Paryż, 3 grudnia. W północnej Afryce 

jest obecnie w obiegu 14 najrozmaitszych 
walut o czem donosi z Tangeru „Matin“. 
Chodzi tu  o dawniejsze banknoty banku 
marokańskiego, o nowe banknoty tego 
banku, które były drukowane częściowo w 
Stanach Zjednoczonych, częściowo zaś w 
Anglji i w Marokku. Dalej o emitowane 
dolary przez amerykańskie władze okupa
cyjne, o normalne am erykańskie dolary, 

Angielskie funty, oraz enjitowaiie w kolo-

W  o b o zie  u c h o d źc ó w  z d y w iz j i  „ T a d eu sza  K o ś c iu s z k i"  o d b y ła  się  p ie rw sza  M sza  p o ło w a .  —  J a k  
d o n o s iła  p rasa , b y t  to  w z ru s za ją c y  w id o k , k ie d y  żo łn ie r ze  p o lsc y  po  ra z  p ie r w sz y  m o g li u c ze s tn i

c zy ć  w  n a b o że ń s tw ie , o ra z w y s łu c h a ć  k a za n ia  w  o jc z y s ty m  ję z y k u .

njach i dominjach angielskie banknoty, 
funty i szylingi brytyjskich władz okupa
cyjnych, o banknoty banku algierskiego i 
tunezyjskiego, o małe banknoty banku 
francuskiego, wreszcie o banknoty banku 
francuisko-zaćhodnio-afrykańskiegó.

Dotychczasowe straty aljantów: 35,000.000 ton
Berlin, 3 grudnia. Przekroczona została dwie 500.000 brt., podczas gdy brytyjska 

obecnie cyfra 35,000X00 brt. tonażu okręto
wego, zniszczonego od dnia 1-go września 
1939 przez siły morskie i lotnicze mocarstw 
Paktu Trzech. Znaczy to, że od wybuchu 
wojny zatopiono większą ilość okrętów, a- 
niżeii ich posiadała Anglja razem ze Sta
nami Zjednoczonemi.

Na skutek kolosalnych tych s tra t Stany 
Zjednoczone zmuszone zastały do unieru
chomienia licznych swych przedsiębiorstw 
przemysłowych, aiby użyć zwolnione w ten 
sposób siły robocze cło pracy w stoczniach.
Produkcja angielskich statków handlo
wych natom iast dosięga dziś zaledwie_ jed
nej piątej stanu  pokojowego, ponieważ ist
nieje brak  surowców i robotników, W  ubie
głych jedenastu miesiącach wybudowano 
w A nglji nowego tonażu okrętowego załe-

flota handlowa straciła-w  tym samym cza
sie przeszło 2 i pół m iliona brt. Tegorocz
ne s tra ty  okrętowe w Anglji przekraczają 
wiec siedm iokrotnie ilość statków nawo 
wybudowanych.

Od czasu rozpoczęcia akcji sycylijskiej 
ponieśli Anglicy i Amerykanie następują
ce straty wskutek samego tylko działania 
niemieckich łodzi podwodnych, lotnictwa i 
artylerji:

Zatopiono: 55 kontrtorpedowców, 38 sci- 
gaczy, 6 krążowników, jeden okręt wojen
ny, 5 łodzi podwodnych i 3 lodzie torpedo
we.

Uszkodzono: 48 kontrtorpedowców, 3*2 ści
gacie, 35 krążowników, 3 okręty wojenne, 
4 łodzie podwodne i 1 łódź torpedową.

Zacięta bitwa trwa dalej.
Berlin, 3 grudnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów. 
nej kwatery Fiihrera w dniu 2 grudnia:

W  wielkim łuku Dniepru nieprzyjaciel 
tylko w kilku miejscach bezskutecznie ata
kował słabszemi siłami. Natomiast walki 
koło punktu włamania na południowy za
chód od Kremeńczuka przybierały, na gwał
towności. W  przeć i wwy padzie zniszczono 
bata!jon nieprzyjacielski, który przełamał 
się.

Koło Czerkas nasze wojska w skuteczne 
następującym przeciwataku przyszły z od
sieczą przejściowo otoczonemu i dzielnie 
walczącemu 105-mu pułkowi grenadjerów 
pod dowództwem majora Kastnera.

Pomiędzy Pryipecią i Berezyną w prze- 
ciwatakach oczyszczono kilka punktów 
włamań, powstałych w dniach poprzednich 
i odrzucono nacierające nieprzyjacielskie 
grupy bojowe. Na północny zachód_ od uj
ścia Berezyny skutecznemi atakami lotni
ctwa i skoncentrowanym ogniem artyleryj
skim rozbito znaczniejsze siły bolszewików 
już na pozycjach przygotowawczych. _

Na zachód od Kryczewa trwają zacięte 
walki.

Na autostradzie smoleńskiej bitwa obron
na toczy się dalej ze wzrastającą gwałtow
nością. Bolszewicy aż do nocy szturmowali 
22-ma dywizjami strzelecklemi na pozycje 
niemieckie. Nasze wojska odparły _ ich 
krwawo i uzyskały tern samem wczoraj no
wy sukces obronny.

Na południowy zachód i na zachód od 
Newla własne akcje zaczepne miały prze
bieg skuteczny mimo zaciętego oporu nie
przyjacielskiego.

Nad frontem wschodnim w miesiącu li
stopadzie zestrzelono 865 samolotów sowie

ckich, z czego 54 strąciła formacja armji 
lądowej.

Kapitan Barkhorn, komendant grupy w 
jednej z eskadr myśliwskich, uzyskał swe 
200-ne zwycięstwo powietrzne.

Na froncie południowo-włoskim nieprzy
jacielska działalność zaczepna na wschod
nim odcinku przejściowo osłabła. Tylko w 
jednem miejscu siły brytyjskie, wspierane 
czołgami, 4-krotnie raz po raz atakowały 
nasze pozycje. Odparto ie krwawo i zni
szczono kilka czołgów.

Niemieckie samoloty bliskiego wsparcia 
uzyskały trafienia wśród bateryj nieprzy
jacielskich nad ujściem rzeki Sangro i zni
szczyły poważną liczbę pojazdów mechani
cznych. W  walkach powietrznych zestrze
lono 8 samolotów nieprzyjacielskich.

Północno-amerykańskie formacje lotni
cze przedsięwzięły wczoraj dzienny wypad 
na zachodni rejon Rzeszy i zrzuciły bomby 
na kilka miejscowości. Podczas tego ataku 
nieprzyjaciel stracił 42 samoloty, głównie 
ciężkie 4-motorowe bombowce.

Samoloty niemieckie w nocy na 2-go gru
dnia zaatakowały objekty w Anglji połud
niowej.

Ścigacze zatopiły bezpośrednio koło po
łudniowych wybrzeży brytyjskich w nocy 
na 2-go grudnia z silnie strzeżonego przy
brzeżnego konwoju brytyjskiego parowiec 
o pojemności 1.000 brt.

Zbombardowanie dzielnicy 
robotniczej w Turynie.

Rzym, 3 grudnia. W ciągu środy nastąpił 
nowy ciężki a tak  t©ro rys tyczny anglo-sa- 
skiego lotnictwa bombardującego na Tu
ryn. Zrzucono wielką liczbę bomb burzą
cych i zapalających rozmaitego kalibru. 
Szczególnie ciężkie s tra ty  poniosły gęsto 
zaludnione przedmieścia, zamieszkałe^ w 
głównej mierze przez robotników. Także i 
w śródmieściu wyrządzono ciężkie szkody. 
Liczby ofiar nie zdołano dotąd ustalić.

Skuteczny wypad niemieckich 
ścigaczy.

Berlin, 3 grudnia. Niemieckie łodzie po
ścigowe zatopiły podczas ataku na połud
niowe wybrzeża angielskie koło Beachy 
Heat z zabezpieczonego silnie przez kilka 
brytyjskich kontrtorpedowców przybrzeż
nego konwoju 1 parowiec o pojemności 
1.000 brt. Mimo silnego ognia obronnego 
powróciły niemieckie łodzie, jeszcze w cią
gu nocy bez szkód i w pełnej liczbie do 
swojej bazy.

Dowód sprawności japońskich myśliwców.
Tokio, 3 grudnia. Szczególnie wielki 

sukces obronny uzyskały myśliwce japoń
skie w czasie aljanckieąo .ataku lotniczego 
na Rangun dnia 1 grudnia po południu. —  
Z pośród 50 atakujących maszyn myśliw
ce zestrzeliły 13, natomiast dwie dalsze 
maszyny padły ofiarą agnia japońskiej 
artylerji przeciwlotniczej.

Jak  donoszą z Rangunu, sukces ten przy
jęto tam  ze szczegóLuem zadowoleniem, 
zwłaszcza, że podczas niedawnego nalotu 
trafiono „złotą pagodę’* i zabito znajdują
cych się tam ludzi. Pagoda ta, posiadająca 
dach, wykonany w całości ze złota, jest 
najstarszą budowlą buddyjską w Burmie. 
Oburzenie ludności z powodu tego czynu 
lotników jest tern większe, ponieważ^ wido
czny był zamiar trafienia pagody. Leży ona 
na zachodniej stronie tzw. jeziora królew
skiego i była łatwo rozpoznawalna.

Jak  agencja Domei z jednej z japońskich

baz w południowych Chinach donosi, usi
łował zaatakować Hongkong oddział, sk ła
dający się z 10-ciu bombowców północno
amerykańskich i ponad 20-tu pościgowców 
jako ochrona bombowców. Japońskie po
ścigowce uwikłały natychm iast lotników 
am erykańskich w walkę, poczem ci szybko 
nawrócili po zrzuceniu bomb do morza. A- 
takująey japońscy pościgowcy podjęli po
ścig i zestrzelili w walce, k tóra się potem 
rozegrała, siedem pościgowców, przy czem 
różnym innym samolotom aliantów zada
no poważne uszkodzenia. W szystkie japoń
skie samoloty powróciły bez żadnych szkód 
do swej bazy.

Z jednego zespołu bombowców alianckich 
oraz myśliwców, którzy dnia 28 listopada 
usiłowali zaatakować Cewak (Nowa Gwi
nea), zestrzelono sześć samolotów przez ba- 
terje lądowe. Japończycy ponieśli tyłka 
nieznaczną szkodę.
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W Teheranie chodzi o drugi front
TaHe polski rzcrd emigiacyinv przedmiotem obrad.

Genewa, 3 grudnia. W zwią 'ku z  rjL  /Io
wami eherańskiemi, w londyńskich ko- 
ła uh politycznych <rążą pogłoski *i ti la t 
pewnych rzozegółbw odnośnie do kwesty], 
Jakie m rla  być tam  umawiane.

Istn ieją  mianowicie - jak  oświadczają 
tam  — pewne m ,ikty, %Łóre r  praw Izie o- 
fcią ,-iano . . konferencji moskiewskiej, co 
do. których jednak nie osiągnięto zac nych 
u o1 wał, ponii waż partner-*, roKowan nie 
pociadall niezbędnych petaomecnictw.

Do głównych tematów nałeż;J.y łowiec
kie roszczenia ekspansyjne na środkowym 
i Dalekm. Wschodzie. Boiszerricy zażąda
li ju2 w Moskwie — Jak słychać w łju«- 
dynie — Hslrkf-ang . Mongolii, japońskiej 
części w ysry Sachrlln o rr-  de -rdirjącegO 
wpływu w dzirlejszen M ardiukuo. — 
iW pierwszym "'odzie wysunęli roszcze
nia do zwrotu głowi ej lin ji kolejowej w 
Mandżukuo.

Ponadto zażądali oni ca «# Iranu, 
Jnkb rfery swych yrpływów.

Odl Aiiglikty i ądał Stalin m In, roz- 
s t ly M la  polskiego n ra iu  “m if^ c y jre g o  
w Londvuie, od Amerykanów ; i  infÓslek 
nla dyplomatycznych emigracyjnych 
przebitaw lclelsh. Estonii, Litwy [ Ł. wy,

Wkońeu w Ik h r ra n i/  chodzi o drugi 
frdinf; Ja li to już stwierdzono w Moskwi" 
Churchill przegraj ze swą teorią o t. zw. 
„miękkim brzuchu E u r o p y j a k  tego do
wiódł przebieg operaeyj w południowych 
Włoszech.

Kampanja włoska urt>.ła do rozmia- 
i ów olbrzymiego Gallfpolj.

Pomiem iż Roqsevelt polecił w swoim czasie 
Churchillów5 wypróbować jego teorie v 
praktyce, obecnie domaga sie zrealizowania 
własnych pomysłów odnośme do di ugiego 
frontu. Te pomysły Eocsevelta są także po
mysłami generała M arshalla, który repre
zentuje punkt widzenia, że hajkr" sra drega 
d . derlira  srowadzl przez Kanał La Mas* 
rhe. Strona brytyjska obawia sie jednak, że 
M arshall w razie próby wy lądowania po 
tam tej s tro fie  Kanału La Manche, Użyje 
■Jako oddziałów wypadowych wy łącznie puł
ków angielskich, względnie kanadyjskich 
i narazi ie na m asalce. poczem dopiero wy 
sie Amory Jeanów do Europy w chwlili, kiedy 
uda sie utworzyć jakiś wielki przy czółek 
Hiobowy “kosztem Anglii i imperjum bry
tyjskiego.

Nu temat spotkania Oh irftlmla i Roos»- 
vmsi żb Stalinem pfszfe katolicki th ien n k  
„Piał o dś Mayarra", iż Stalin wyraził gi - 
towość na uczestniczenie w tej konferencji, 
ponieważ zgromadził w swym reku dostate
czną ilość atutów*, przy pomocy których be

Sytuacja *r ,~a»łai*cza Brłgarii.
Sofja, 3 grudnia* Bułgarski mim/ster han

dlu, T\van Wasoff, przemay. iiał w So-bi uuiu, 
omawiając położenie gospouarcze Btiłgarji. 
Oćwladc^vł on przytem ze zaopatrzenie ar- 
mji we wszystkie poti,.eDiie artykuły apro- 
wwacyjne jest zapewnione, W ojna Wpraw
dzie wywiera wpływ n a  lu łgaT ską" gospo
darkę -i istnieją pewne napięcia, jednakże 
największe trudności zostały w/kutek poli
tyki rządu pokonane. Aby w Bołgarji osią
gi1 tć uzasadnione ceny przeciwko czarnej 
gietJzm, wytoceo, s.o zaostrzona walk*,, którą 
.minister przyrzekł prowadzić z całą ener
gia.

duie mógł przeforsować swą, wole wobec de 
moarątycznych aljantow, jak  to zresztą już 
sie siało na konferencji moskiewskiej.

Stalin z r w ią  wydalę rów nież swe riu- 
kazy za ppćrednlctwuM s olr i agentów w 
A fry  ... północnej i w obrębie ot unrów  
włoskich okupowanych arze;, aljantów, a 
ponadto wywi ‘a i vi a  znaczny wpływ 
na unglNskt, “ alityki wewnęrrzrę, a na 
L onferentj z Ohcrchilkm  i Rnc iveltem 
domagać się będzie ftworsep>a drugiego 
frontu.

Berlin o konfei
Berlin, 3 grudnia. Komunikat, wydeny 

o rozmowach odoylyc/ w Kairze pc ’ ■ dzy 
oseveltem, f h- rchi em i Czang. a .; - 

Jeiem, ozitaw  się w B i- lin i jako grnte- 
ekowy, poniet.iaz mówi on s bema.unko- 
wćl kapituł_ iii Japor i i chce prr/nlrść 
wgL.ość i pokój narodom wsrhadrfo-aija- 
tj kim mimo ie  an lyfitacja polityczna, 

ni jjskcwT. ani te_ gos~r .arr a nie da
ję żadnej podstawy do tega rodzaju pie
nia wa.

Chudci w danym w ypciku, jak  oświad
czaj," d a le i -v Berlinie, o zdecydowane po
sunięcie reklamo^ e, prze li ór« uwaga 
przyjaciół Amglji i Ameryki, jako też i neu
tralnych odwrócona m a bvć od przeświad
czenia, że akeia na Pacy) Lku jest wyraźnean 
fiaskiem, Według tefeó pojęcia nie może 
być najmniejszej wą-ipT m ści.co  do tego, 
m obńóność Czangkaiczeka w Ka-rze ora,z 
że- cos tul a ty przez niego podniesione tłu 
maczyć należy w ten sposób, że Chiny

Jlak te było w .Ca rze?
( t p )  3ztri'h«f i, 3 g r u d n i a .  <iedy Pi i s e -  

velt, CiurchMI i Czangkaiszeu opuścił Mair, 
aby udać się na spotkani ze Stalinem 
W T  'teranij, ujaw.Jł się cały szereg inte- 
■ ecujęcych rtczególów, charr ICuryzująnych 
ikollcz ci, w których odbyła się vi sto- 
ilcy Egiptu owa konferencja.

O b f i t e  z a r z ą d z e n i a  k - e z p i e " z e ń s t w a  z o s t a 
ł y  w y d a n e ,  o  o z e m  n ó ł u r z e d o w y  k o m u n i k a t  
a Ł g i e l s k i  p i s z e ,  a b y T b c z p i e o z i  ń s t w  j  z a p e w  - 
n i ć  o b e c n y m  n a  L o n f e r i  n c j i  m i r  i w s k i c i  
s z e f o m  p a ń s t w  i i c h  ś w i i o m .  s k ł a d a j ą c y m  
s i e  z  o f i c e r ó w  i d y p l o m a t ó w .  Tcien, na któ
rym odbywała się konferencja, hył otr- o- 
ńy drutam 'colcrastyn:, a  t o  w  t e n  s p o s u b ,  
j a k i  s i e  p r a k t y k u j e  p r z y  s z c z e g ó l n i e  w a ż 
n y c h  t e m . a c h  o b r o n n y c h .  Cały te“en I ył 
pmatftn otooz my polami minoTremi. G n i a 
z d a  m a s z y n o w y c h  k a r a b i n ó w  o s ł a n i a ł y  w ą 
s k i e  o r z e j ś c i a  W k r ó t k i c h  o d - t e p a c h  p o u 
s t a w i a n e  b y ł y  s i r a ż e .  Wszystkie osoby, 
ktors pojawiły ;ię na tym terenie, bvłv 
i yiikrotnir rewidowane przez postrr ji iki. 
R ó  w n i e ż  i i n n e  d a l e k o s i e g a  j ą c e  ś r o d k i  o -  
s t r o ż n ' 0 'ś e i z o s t a ł y  z a , f d o s o w a n e .  L i c z n e  b a -  
i . e r j e  p i z e c i w l ó i t n i e z e  z  r e f l e k niraiui i  w s z e l 
k i  c m i  i n r e m i  t e e h n i c z n e m i  r e k w i z y t a m i  z a 
j ę ł y  s w o j e  j)  r z ą d z o n e  s t a n o w i s k a -  Z o r g a n i 
z o w a n a  t a k ż e  b y  l a  - s łu iż b a  . s t r a ż y  o g n i o w e j .  
Dla jczes+niKow konferencji był przygoto
wany soecjalnie os szerny sr-h *on przecii/- 
łrfnlczy na wyna lek ataku Iô n>ra ege: 0- 
* o b y  C h u r e l i i l l a .  R o o s c v e l t a  i  C z a u g k a i s z e -  
k a  e z c z e g o l n c m i  z a r z ą d z e n i a m i  c h r o n i o n o .  
G d z i e k o l w i e k  i d ą ,  t o w a r y y s z j  i m  s p e c j a l 
n i e  w  " b r a n y ,  c i ę ż k o  u z b r o j o n y  o d d z i a ł  
s z c z e g ó l n y  w  s z y b k i c h  s a m o c h o d a c h  w o -

N.a dowód be zsil-miści Churchilla i Roo- 
?eveita, dzienni] podaje naotenujące o- 
swiadczenm współi “auoWnika do Gaull 3‘a  
generała Lelono, b tó rj uszedł z Algieru 
do Li,-tiony. że „wszystkie nusze plany i 
nadzieje sipełzły na niezem.

le ro r  komunistyczny uniemożliwia 
życie.

Kioby sądził, iż można jesze ze m ow p o 
tzw. suwerenność] niepodległej Francji — 
ten m yli sie gruntow ni./4.

;ncji w Mm.
Czungkińskie sto ją w o-bliezu załam; aia 
sie politycznego, militarr.'pgo i gospodar- 
< zego i że dalid Roosevelt z przy* zwn ko
niecznych podać musi poneryka j sikiej o- 
pimji publicznej jakikolwriok sukces do 
wiadomości, skoro chciałby uspokoić opo
zycje, silnie już podnosząc*, glowe w S ta
nach Zjednoczonych, oraz skoro me cln-iał- 

i ść , w jkr< s wyborów prezydenta, 
ni« mając żadnych nadziei.

W Berlinie uważa sie to z? nadziłje 
graniczącą ze śmieszni>ŚLią aby ten komu
nikat mógł wywrzeć jakiekolwiek wraże
nie na mocarstwach Paktu  Trzech. J<3Żeli 
Stalin trzymał sie na uboczu w czasie tę 
go piel w«zego aktu spotkaria na Bli
skim Wi&cucd7:e, to. jak  sądzi sie. uczynił 
to z pewnością z tej przyczyny. poni°w*.ż 
nie zamierza t>ie oi mieszać we wszelkie 
ftprairy dotycząc0 Japonji i poni°w*iż nie
wątpliwie r ro s i ' swysh partnerów, by 
sprawą tą załatwili miedzy sooą sami.

j e n n y c h  i m o tn e y k la e h  p r z y c z e m  każdv z 
ty c h  t r z e c h  z w ie r z c h n ik ó w  o a u a t w  lv s n o  
n u jb  o s o b n ą  gT a r d j ą  p r z y b o c z n a  O b s: e r n a  
o g ó ln a  s ł u ż b a  beeip; e rz e n s tW a  d la  o c h  m y  
c z ło n k ó w  k o n f e r e n c j i  w y k o n y w a n a  b y ł a  
p r z e z  w o j s k a  m a r y n a r k , .

W  uza:Ie trwania konferuncjl był K a ir  
prakżyc śnie od śrriam r n  «ęt nc~o odcię
te tak, i -i prarr rie  mo;te otnyma^ żad
nych in fo rn ac ij. Agenci tajnej er li ej i i 
wybiany persona! ezimgkijisko-ehińskich, 
brytyjskich i amerykan,skieb organów be„- 
pi« m ństwa znajdowali sie n°wet w wiel
kiej Lir®bie w lokalach przyjąć, hotelów i 
barów, rozstawieni, aby wszelkim usiłowa
nie m d^ennikerzy uzyek-ii ia jukichkol- 
wiek iniormacyj przeszkodzić. Ola y/jżyst- 
kicb cywiiuycb osób, jak również dla osób 
Wojskowych, które nic posiadały szczegól
nej przepustki, było niemożliw m na teren, 
ńa którym uiibywala sie konferencja, na
wet isie zbliżyć U ;re»tniry Konferencji, J k 
wynika z pewnego anghi„ ciege eiprawuzda- 
nia, •»> 'I przez cał czas n <r*!do ani. 
wfeystkio. co o konferencji można sie by; 
ło dowiedzieć, podawali czterej UTzedoWi 
obserwatorzy do wiadomości.

2, l i s ty ,  uTzedowo podanej przez s t r o n ę  
angielską u uczestnikach konferencj'. w y_- 
ui.kr., że- j-bok  w s p o m n ia n :  e l o s o b i s to ś c i  
l i r a ly  u d z ia ł  w konferencji kilku a im  r-y- 
'l a ń ś k ic h  i angi dskdch generałów, j a t  ró w  
hież d,vie o s o b y  z najbliższego otoczenia 
Czangkaiszeka.

D o p ie ro  raieizw y k le  p ó ż ń ó , p o  a k o ń c z e n iu  
k o n f e r e n c j i ,  t r w a j ą c e j  8 da-i, o o s t a ł  w y d a n y  
k o m u n ik a ,  o t r e ś c i  o b r a d ,  z  k tó r e g o  w y n i 
k a ,  że g ł ć w r y  t e m a t  p o ś w ię ć m y  b y ł  p l e 
n o m  a l j a n t ó w  na  D a le k im  W s c h o d z ie .  Z e

Lis£y do rodzin 
żołnforzy polskich.

(Od specjalnego wysłannika agefteji prasowej 
„T  elepress").

Kraków 8-go grudnia. Pierwszą myślą, 
jaka opanowała joł pierzy polskich po 
ezczę^liwem przejśein z Szeregów arm ji so
wieckiej na s t i  one niemiecką b jł j  d o t o - 
'Bumienie sie z krewnymi . bliskimi, ty ją 
cy mi-'w kiaju . W czasie rozmów, jakie 
przeprowadziłem z żołnierzami w oboz e 
jeńców, podszedł do mnie kapral W łady
sław Nadbrzeżny, rodem z Amtonówki, ko
ło Podh gjec w powiecń Brzękany, na to- 
renie Galicji i poprosił mu A w se deA2 - 
uych słowach o ułatwienie wysłania kartk i 
do rodziny. Komendant obozu nio miał n5c 
Drzeciwico tej prośbie, choć Hie było to 
abyt kuóiećzńe, gdyż jMĆzfa odchodzi i 
prz^ehoilzi do obozu st-o.cun.kowo bardzo 
regularme.

Oto e-o pisze kapral Nadbrzei ny:
D toga Rodzino! P«<wiadamiam W dą źc 

dzięki Bogu jestem udrów, czego 1 Wam 
zycze z całego s u r a .  Powodzenie móje iest 
dobre W y nie musicie sie o mni« nnurl 
wić. Nie wydaje mi sie, abym był w o- 
bozie jeńców gdyż wszystkiego mam po 
u«zy. Napisze Wam treche o żyom w Ro
sji Bclszewicko-żydiiiwskiej, W Rosji nie 
ma już młcdyuh l idzi, gdyż wriyscy aą w 
wojnie wybici. Już  w ojują z udz ałem 
dzieci rocznika 1927, u w <iomu zostały ko- 
baeiy i daieci, które też g :' ią z głodu i w 
nędzy. Głód jest okropny; a*em jedl5 po
krzywy, a zimą będzie kcniec, be-wem 
traw y wtedy nie będzie. W wirjsku dosta
je sie 40 dkg chłeba i dwa razy dzienn'e 
ciepł ' wudę, k tóra na ywa sdę ipą. la k a  
t»m bieda, że uszy Wasze me słyszały, a

oczy nie Widziały a imdnoby to upisre, 
bo trzeb aby spędzić dużo czasu. Może pręd
ko zobaeżym Się, to Wam omowiem. Bę
dziecie słuchali bez przerwy. Po; iraw iam  
Was wszystkich i życzę wesołych iwiąk U 
ttiuiie rnie martwcie sie i o prze>yłkaeh dla 
mnie nic myślcie. Po czterech latach nieo
becności w kraju  pisze Wasz

kochający syn WtadoK

Żułnieize polscy, jak miałem możność 
ff1 wierdzić osobiście, dali już swym naj
bliższych znać o cndpwnem dopraw dy o- 
caleniu z piekła bolszewickiego. Listy te 
cechuje z jednej strony wielka radość z 
powodu uwolnienia z pod jaranie katów 
żydowsko-komanistycznych. a z drugiej 
strony cechuje je tragizm wspomniet s tra 
sznych dni, przeżytych w czerwonej Rosii. 
Kilka tych listów miałem możność sfoto
grafować.

Bri n .lai Krawczuk, w bścii wysła
nym do swojej żuny, pani Stefanii Kruw- 
czuk, zamieszkałej w miejscowości Podka- 
mień, ul. Za Kl-»sztosem, pow. Brody, pi
sze. co następuję:

Najdroższa ślubna moja żono, marko 
dzieci moje drogie! Ja  z ła,ski Pana Bog; 
jestem żyw i - zdrów, za k tó t * Jzięknjen 
Rogu. żem dostał sie na niemiecką stroną 
dn:a 1° 10. Żono i matk i mojs_ droga ja  
,-yeh dwa , pół roku w tych Sowietach cięż
ko i moczono i głodno przeżywałem. Mi tej 
Rosji w ‘ii, lałem sie z tymi ihłoppami. z 
Ja ś łiem  Fs owakim, z s  K^aplem i ze Ze- 
nadlem J  i F. a Jóźku Wiśniewsk. vi- 
dział się z Bronkiem Mazarz; — Stefciu 
serce moje, ja  za 0«-bie i za c L . e e i  swoje 
uiie za.ponuie. Steteiu, ja  i Jóźku W i
śniewski. jesteśmy r. zi m i jesi nam .do
brze. Żono i dzieci, módlcie się i łziekujcie 
Niemcom, to meże prędko, zobaczymy ~ię 
Pozdrawiam  i całuję Cię i dziici i Matkę

i wszystkich krt-wnych. Od pif ujcie, ia  
czekam z całą radością na odoowiedź.

Pa! Pa!I
TŁlmilc-fjlcJ- Sfyniisiiaw *v następujących 

sławacn doniósł do rani Anny Tamnlewi 
ci owej, zamiesził:! łój w W ilrie  prę,* ul. 
Połockkj il m. Ib, o swem szcześ wem 
ujściu z BoLszewji

Kochana Haneczko! BzezęśLiwy jestem, 
że Ciebie odnalazłem. Wybacz, że nie mo
gą Tobie oi/sać m. «o ja  przeżyłem w _>ie- 
kłe sowieukiem. Może kiedyś, jeżeli Pan 
Bóg przwud opowiem Tobie szczegół\ tne- 
gii życia. Obcninio W 1 Eigracu powodzi mi 
się uobr-ze. Nigdy hie spodziewsrłem sio, 
że Niemcy rrztoezsi nad nami tak soji-iną 
o r :ekę Żegr im  i mi mo całuj*. Ciebie, 
Krysienką i Zosienke. Twój Stach.

P. S. Ze mha znajduje &i . Wacek Kulu- 
sża, syn ń mloiiji. ze wsi Wasilewicze.

W aw riau fk  Ignacy, gdy tylko miał 
możność, pierwszy lis* nap‘sał do swej 
matki, psi i M arji Jabłońskiej, zamieszka
łej w miejscowości Brońc* Zagóme. po
wiał Bobrka, okręg Iwows.d:

Kochanr Mamusiu!!
Pisze do W a  pere «łów. Do wiac iję się 

czyście ?'diow; B i ja  zeków Zabrali mnie 
do arm ii 19. 5. od żony. L ió ty  oerzymywa
łom. Pisała, że są  żywi i mic»zkfl razeir z 
Ch idzikową ale to ż y c ie  przykre Z głodu 
um ierają. Z głodu um arł wujek i Buszta 
i wiele znajomych. Za 5 mi nul spóźnienia, 
do pracy sadzą na [ lat. ( liukawi mnie, czy 
e5 komuniści uciekli z bolszewikami, co 
stroik kołchozy. Ciekawi mnie. 'ctó tam  
na gospodarce mojej i wu.ike jeats ~  Po 
zdra/wiam Was.

Stanisz Julian v liście do swegi zi.ajp- 
mego. p Mazura Szczepan;,, zamieszkałego, 
we wsi Sławki, powiat Zaiesziczyl:, pisze 
co następuje: ,

l^kjbięł r  ameryfc. k<Hnemlar*Auf 
łodzi podwodnjoh.

I idnif, 3 g r idnitu AdmiraiLoja Stanów 
Z adm ^Bonyóh — ak  nan donoszą z W.i- 
„zynfetonu — odała do wiadomości, ze 
komend' in loda' ■'odwndnJpch, porucznik 
Z. S. DuJłey H orton, nie powrócił ze swą 
łodzią podwodną „WaŁoo“ i uchodzi za 
zaginionego. Morton był aważany za asa 
pólnocuo-amerykamikiej maryniarki pod- 
weninej.

sformułowanych tamże tez wynika, że k ra
jom angielsko-amerykańskim i sprzymie
rzeńcowi Czungkingu, sta u  au ra  reaiizowa- 
r a  obec nie przez Japończyków, t. zw. azja- 
ty< kiej sfery dobrobytu, okazuje ię szcze- 
gfin ie niebez.i ieczną z uwagi aa mh własno 
interesy. Widocznie dla „pars1 izowarw za
inicjowanych przez łapończyków szer^hich 
tender ayj ro^wojoWj ch w* wnątrz ws :hod- 
nic-azjutyckion rodzin narodowych sform u
łowano w Kairze całj sz-er,,, tez, k tóre wo
bec obe mej politycznej, wojskowej i gospo
darczej sytuacji w ‘ ...ii Wechouniej. są w 
pi°rws7i.j bnj* pomyślane jako moralna pa- 
m*>c dla Chin Czungkingu.

ZfJisattz .̂tfe pięciu rlvwi2yj 
czungklńsklch.

fjpnkin, 3 gr-idrie Biuro prrsow " głów
nej kwatery japousk:ej siły zb ojnej poda
je do wiadomości, że wojska japońskie w 
ramaoh now yib swych opsrat y.i nad jezio
rem Tonkińskim w prowincji Himnn z ti- 
s.zczyły 5 dywizyj C-hin czungkińskich

Kriie îęczn]' Biians walk w Chinach
Nankln, 3 gi udnia. Według ogłoszenia 

. b’ura prąc owego japońskiej główno;' kwa
tery  wojsk w Chima, h, r  5 nosiły st^pty 
Ch.ńczyków w niesiącu pazdz^ernk.a ls.999 
zabitych, 5.700 jeńców i obiegów. Zdobyto 
34 działa, 239 ciążkijh j lekkich karabinów 
maszj łow j ch, 132 okopowych moździerzy 
Oraz 1 arabinów. pisti letów i granatów  
ręcznych. Zniszczono lub zestrzelono 13 
nieprzyjacielskich samolcitow częściowo 
na ziemi.

Otfcięże nie tervto-ium imejaklego 
P^ryż#-

Pnryi, 3 grudnia. Przewodnit zącj rady 
miejskiej m iasta Paryża, Taił tinger, wy- 
.Btosow ił por ownie odezwę do ludności pa
ryskiej, wz’ w ają ta  do opuszc zenia Paryża 
przez itie izkańców nie koniecznie użytecz
nych dla życia gospodarczego miasta. Ode
rwą ta odnosiła sie szczególnie do starców, 

.inw alidów i dzieci.

Kobieca policja w Marsytji.
M arsylja, 3 grudnia W ostatnich d n ach  

utworzono w M arsylji csoimą grupę ko
biecej policji. Zadaniem jej bediae czuwa
nie na ulicach, celem jwalczania niemo- 
rąlności oraz nieczystości, jak również po
pieranie w arurJ 5w higjenicznyoh. Po
licja żeńska jest umundurowana w niebie
skie uniformy policyjne.

Plaga Mfifków w półnornej 
F".nłrtTdsł.

Kcisir.kf, -3 grnania. Z całej północnej 
Fiulandji dochodzą wieści o pladze w1 L- 
ków, ktare rapędzajepmę aż a pobliża ludz
kich Ofićdli. Jeden tylko wilk w północnej 
F inląndji poszarpał naprzykład w ciągu 
jednego miesiąca zimowego 90 reniferów 
i 80 tn.iec, przez co jzyrJHrbsił szkodo w 
W, sobnścj oiKołn ,300.000 fińskich marek, 
lucóinśe miejscowa nie miała możliwości 
zabić to zwierzę.

Panie Mazur!
NicCk bidzie pO' hwalony Jezuś Chry

stus. Najsamj rzód zapytuję się Pan; o 
nr jdrrżisizy «karb. o zdrc wie. Bo to już ka
wał u/MSu zbliżą eię ezcerj fata. ::ak my 
wyjechali, jak  nas wyrwał z domu ten 
pńzfeklęty bolszewik i wywiózł mas w sy
beryjskie tajgi. Z nasbij rodziny wszyscy 
zdrowi r w yją kier t Mamy i Wt om' i 
Manka, bo oni jn ż  dawno veża w syberyj
skiej ziemi pod sosnami. I  bardzo dużo 
naszych sąsiadów. Mnie wzięli ao arm ji 
22. 5. 1943, A 12 paździ* m ika wyrwałam 
się od bolszewików i je"tam w ptenie u 
Niemca, ale teraz czuję Ślę .ias w niebte. 
Proszę b ar Izo Pana, co tam z naszym do
mem i sadem?

Sto ty nięcy serdecznych pozdrowień
Julek

Tak o*o pisali żołnierze polscy ao swych 
krewnych i blisHeh w pierwszej chwili 
wyrwania się z Bolszew,” . Tragizm prze
żytych lat w Sowietach, a  jeduoc' eśnie ra
dość ze szczęśliwego ocalenia - uczucia 
ujęte w formę niewyszukanych i prostych 
słów — przemawiają dopr iwdy głęboko. 
Tych kilko listów któi/cn .rość pr„/to
czyłem, a które żołnierze kreślili w oierw- 
szym momencie, gdy mieT nO'żnoś* poro
zumień'a się ze swymi najbliżmymi. naj
lepiej charak lery-^uje całą nif dolę naszych 
rodaków w piekle sowieckieg j  raju. W 

•'■dnich rozmowach, m l ie przepro
wadziłem z żołni* rzan, potekimi, prztk"- 
nalem się. że właśnie te Listy do krewnych, 
wy,J.uchara po' raz pierwszy jd czterech 
la* M  ,za ś w z ka-mmiem w języku polski'U, 
polskie ksiąak" 1 opieka aaipeawdę troskli
wa ze strbny niemiectrich wiadz wojsko
wych — oto doprawdy pi rwsze i';.il "Sne 
momenty w oftatnich ezferećh 'atach. któ
re stanowiły jedna udrękę dla polek'"go 
żołnierrza-tułacza, rzuconego w obłęd źy» 
d ywsko-k wmunmtyconego barbarzyństwo.
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Libanon— kraj przeciwności.
(tep) jK ra k ń  . r ,  w  f n * d n i o ,  Z  o k j r d w n  jw b c j H i  

^ (jcyc  p e J  f r a n c i  "lum  h , l i t t n a  k  * j ń w , I e w j-  
eyc*’ w p r  ednłoj A i^ ,  j_ję o  w ł—e w i te j  a j ,  
gn~aU  j f c y  a a  p h t M y  i  P o łe o l_  M|.- m a j  L t | " 
BJnn.

I ibcc i liczy 1,1 miljona mi* iłkaii ów, pray- 
aM ii je^o powierzchnia wynosi 9,635 km. kw. — 
Granicząca M tom  ,st oa połnocy Syrja hczjr 
15ł,96» kra kw i 2,6 m iljoua mieszkańców

T n h  i L f  « u i H i  j w t  j M t n a k  e
"  m lm ^ . y m  S^rjl,

w Lóbononii p rzy p ad a  116 mioszkańi uw im km 
kw., podezas g d y  v  S y r f i  ledwo 18 mi >takań 
e ó w .

CM z g d r ą  a  0 0 0  l a l  l i e z o i  a d ę b y w s y  „ i a r a h  s ię  
z a w ł a d n ą ć  t y m  k r a j e m ,  k t ó r y  p o s i a d a  k ln e a m w e  
striK -..isk o  ptm dątłay dw a  aeęśrt—oi św k ia .  —•
Acikotw iek lu d n o w  nait.j^cowa nie hyła zdolną 
do staw ian ia  powa*»»iejszoge oporu najeźdźcom , 
to  jed n ak  i ca m . mogia d u g o  cierzyc się sw oją 
zdobycz Dłftb ro też z p o śród  wsie, slk ioh  k ra 
jów  poło żony eh w re jon ie  wscLodinegu m orza 
^■ód-icmmago, S yrjn  p o sła  ka naja le ł ows tą ld  
et-jrję.

N azw a k r a j u  p e e h o t ó  od gór Ł A a io n  G ęga
jących  i e  3066 m etrów  w y so k o śc i. —  u ib anon  
tw orzy  w ąski pas w ybrzeża d łu gości 180 1 i w 
Knji p ow ietrznej, a doch od zi aż  do m orza Srńd- 
aesuh egu , k t ó r e g o  najdalej n a  w echud w y  „a. ; t a  
c z g ó c  n ei l  ter1 m o w ę  mc a  L e w m ł y ń e f c l - . 'o .  Ze 
sław n ych  on giś Jas iw  ced row ych  p o z ^ sa ło  oar- 
d e e  niew ia łe  Na z to c z a c h  gór upraw i i się  obec
nie dso e  o w o c e  p o łu d n iow e, k tóre dają o b fite  
z h » ty .

Lt (£ i. th u *v*U je** 
g n w d it lę  a rabatu I w ,r#H 

ż a i l e a n  eH  d e  ś d j  . l
ł s t m e j e  t u  c a ł y  s r " T o g  s e k t  r e t i j i y i y o h ,  z  M A r y c t ,  
n a j w a ó e i t e z ą  t w ó r - -  Y r ó o n W ,  -ło c ró h ita jąC y  W 
u n j i  z  R z y m e m .  T a k ż e  i m n i e j s z o ś ć  m n h o m e ł a ń -  
a k a  j e s t  r o a c e ł o n k o c c a n a  n a  l u n r e  s e k t y

B ardzo w ażnym , p o łożon ym  n a  wyLrzi żu pc*. 
tern i m iastem  hŁ id łor.efn  jeet Bej Jt. M ias' > te  
•iczy  okrpy'o 300.006 m iaŁJcaaoów  i tn w łaśn ie  
roapoczął :iię n ic h  przecłw K e G w ulutosj.

B - J r u ł  j r r t  - H o ł - w j «  iH iiflfW m  
t e n t o d n y w  i w ***  m ■“ r i . l i i ł i B j *  p  r p * i t l  l e g o

W  s t a r c ż j  t a o ś e i  k r a j  n a l o r o ł  # o  F e n  " j o n ,  
k t ó r y c o  n a j w a ż n i e j s z e  i  n a j w i o k s z e  m i a s t a  h a n  
ć B o w e , j a k  T y r  i  S y d o n ,  l e ż a ł y  n a  t v i n  p a s i e  
w y b r z e ż u .  I c k ż e  w  c z a s i e  p a n o w a n i a  pe: s k i e g o  
L i b t - n a n  o d g r y w a ł  w y i r t a ą  r o l ę ,  *  d o  w i e l k i e j  
ś  w ie tn o ś c i ,  r o z k w i t u  i  z n a c z e n i a  d o s z e d ł  z n o w u  
w  o k r e s i e  h e l U n k m u .  W  p ó ź n i e j s z y c h  l a t a c h  d o -  
s t r j  s i ę  o n  p o d  p a n o w a n i e  r z y m s k i e ,  a  p ó - i r i e j  
p o d  b i z a n t y ń s k i e .  W  1 5 1 6  r o k u  k r a j  t e n  z d o h y t i  
T n r c y .  ,

F r s w c j a ,  k t ó r a  r o b i ł a  s o b ru  p r e t e n s j e  e »  n p o -  
i e k t o r a t a  ( o p i e k i )  n a d  c ł i r z r i c i j a c a m i  w  c r . i j c c h  
p o d l e g ł y c h  T u r c j i ,  a  i n t e r e s o w a ł a  s f ę  te ś  i  S y r j ą .

S i e  ly  w  1 51 r o J u  ro ż f i— ł a l y  t a m  k r w a w e  
p  o c  j t  i a  , *b z e ś c ł j a n  wo>j k a  f r a n j o ś k  e  
w y t ą o o w t d ;  r  B e ę r u c ie  o b s a d z i ł y  t o  m i a s t i  o r a z  
D  m a s z e k .  Ó V k ro lc e  s t l n a k  m u s i a ł ;  w y c o f a ć  s ię .

P o  p i e r w s z e j  zojnin światowej W l a t k u  B r y -  
t s n j u  iw o d a . i ia  s i ę ,  b y  F r a n c j a  oojęla S y e j ę  w  
c h a i r f t k t a r z e  m a i :  f  ‘ i .  P ó ź n i e j  S y r j a  z o s t a ł a  p o  
c u Ś e l a n ą  n o  d w a  k r a j e  n m d a ł o w e ,  a  t o  S y r j ę  
i  I  b m o n .

J t t M  El kjrut pozo Mł nadal dedoUią 
f r a w ^ le g i  og6l ' 6fl0 zai adr

W  l a l a c h  1 9 3 3  i 1 9 3 6  P r  a r - u z i  p r z y r z i  ' i i i  z n i e s i e 
n i e  n u  u  d a  t u .  w  z w i ą z k u  z  c z e m  o b y d w i  k r a j e  
m i a ł y  u z y s k a ć  i u p e ł n ą  n i e z a i e  in o ś ć .  C u ł i ś c i  ,£  
1 9 4 1  r o k u  d z i ę k i  g o o a r c i u  A o g i j i  z a w ł a d r ę  i L I -  
b a n o n u m .  N ic  u l e c ą  n a j m n i e j s z e j  w ą t p l i w o ś c i  ż e  
A n g i j a  a lU a  c h e t o i e  a w łu c k ię ia b y  t e m l  t e n  n a 
m i ,  z w ła  iz c z a ,  ż e  d o  p o r t u  w  T r y c o l i s ; e  d o b ie g a  
f t a n  u ,k .  n t r o c i ą g  n a r t o w y  z  I r a k .

M ic "  I _ ut tnleży fe  b^rdco 
sfw ycU i I ja k  9I0 &  g d w l a ,  od I “ Br 
rf— noj kk6łov Barył y n » w  itazwr”- 

IW  5 *  ," < B k

"IV ń - g ś r a  w n sb B  n r z e d  C h r y s t u s e m  z r e i z i ł a  s i ę  
p s iz w a  b a e d i c e a .  A e r o d e s  W i e f k i  o ż i i  b d  t t i : a S ło  
s w i ą t y n i a m ’ w ie ż a m i  i  p l a c a m i  i t n  p o l e c i ł  i l r a -  
p i ć  j b y d w u  jrw y o h  s y n ó w  A l e k s a n d r a  1 A r i s t o n u -  
k t s u .  i « g >  w o n ;  A g r y  a  I  z b u d O ” i ł  p o V ś n e  
d o c l  g i ,  M ń e .  d z i ś  j t e łz e  e  z u o g t a t r a j ą  B c f r u t  w  
*  # J ę  d o  pi* T u  t e z  n a  j e # o  łw z iu tz  1490 S k a - 
L _ t ic ó w  im tś i  s ło  w z a j e m n i e  w a lc z y ć ,  c e l e m  Z a - 
b u w i e m a  l n d L  W a l i a  z o s t a ł a  s t o c z o n ą  z  t a k ą  
g w J » a w ! iK » s c ią ,  ż e  ż a d e n  z  n i c h  n i e  z o s t a ł  j  c z y  
r y c iu  T a k i e  T y m s  u m o d z i ł  w  ł e m  i r t c s c l e  11-

r o c z y s c i e  r o o a  t i . ,  u r u i l a i n  s i  e j o  o j c i  n ł m  
W e » p c * ja m u -  p n  z d o b y i r c  J e r o c - d t a i y .  P o tió W -
c z a s  t e ż  o d b y ł a  s i ę  w a l k a  g l a d j a ł o r ó w ,  p r z j e z e m  
w ie h i  j e ń c ó w  z n a ł r d o  ś m ie r ć .

Wi iłete trzęslenlr iltm i w 551 itru 
mi1 rwzyto 1 jp d n lc  al*. mit *j, 
ktlre na kilka naj*,,iiszi -h wieków  

zniknę 3 htstc “
W  1 1 1 0  r o k u  w  c z a s m  w y p r a w y  i r z y ż o w e 4 —  

B c  j r u t  z n ó w  z o s t a ł  s p a l o n y .  W  7 7  l a t  p ,  ź n i e j  
s u ł t a n  S a l s  d y n  z d o b y ł  m i a s t o ,  s t r a c i ł  j e  j e d n a k  
p o  1 0 -e iu  l a t a c h  n a  r z e c z  A m a l r y i  h a  r C y p  ru . 
W  p ó ź n i e j s z y c h  l a t a c h  p a n a m i  m i a s t a  b y l i  e m i 
r o w i e  d r u z y j s c y ,  p ó ź n i e j  T u r c y  i  E g i p c j a n i e .  —  
C i e k a w e ,  ż e  l o z w ó j  s w ó j  w  n o w s z y c h  c z a j ą c i i  
z a w d z i ę c z a  B e j r u t  p r z e ś l a d o w a n i u  c n r z e s c i j a n ,  
k t ó r e  m i a ł y  t a m  m i e j s c e  w p o ł o w i e  u h .  w ie k u .  
W  18(30 r o k u  N a p o l e o n  I I !  z o r g a n i z o w a ł  e k s p e 
d y c j ę ,  c e l e m  o c h r o n y  c h r z e ś c i j a n  p r z e d  t u r e c k ą  
s a m o w o l ą .  O d  t e g o  c a a s u  B > j r u t  » ? « ł s i ę  p u n k 
t e m  e e n h  ł n y m  d o  k t ó r e g o  s c h r o n i ł o  s ł ę  z  c a  
ł e j  S y r j i  lO .ftf lf  e h .  ; e ś c i j a n r k i ó h  T lo r o n W ó w . —  
C i p r o y c z y n i l i  s i ę  d o  w z m o ż e n i a  h a i - d ł u  i  g o 
s p o d a r c z e g o  r o z w o j u  m i a s t .  B e j r u t  p o a  a d f l  
z n u k o m iG ic  r o z b u d  > w a n y  p o r t ,  j a k  n . a ł o  m i a s t  
n a  w s c h o d z i e ,  d l a t e g o  t e ż  b y w a  n a z y w a n y m  
„ M a t a y l j " .  W s c h c d i '1'.

M ie s z a n i  a l u d n o ś c i ,  j a k r  s p o t y k a  s i ę  w  S y 
r j i ,  a  z w ła s z c z a  w  B e j r u c i e ,  i r z y y o n - i n a  p o n i e 
k ą d  k a s t y  w  I n d j a c h  C h a l ^ e j s k  c h r z t  ś c i j a n i  1 
z s a k tą iu je  t o w a r y  j e d y n i e  u  C h a l d t j e z y a ó w ,  M u  
r o n ż t r ,  z a s  z a  n i c  n a  ś w i e c i e  n i e  o d d a łb y  s w y c h  
b u t ó w  d o  n a p r a w y  k o m u  i n n e m u ,  j a k  t y l k o  
M a  r o n i c i e  G r e c k i  k a t o l i k  n i e  r u s z y  n a w e t  p a l c e m  
w  b a c i e ,  j e ż e l i  u d a  s i ę  d o  n i e g o  z  p m ś a ą  o p o 
m o c  s ą s i a d  z  z a  ś c i a n y ,  r u e ie ż ą c y  d o  i t m e y o  w y 
z n a n i a ;  - id d a  j e d n a k  o s t a t n i e g o  c e n t a ,  j e ż e l i  w  
j e g o  m i e s z k a n i u  z j a w i  s ię  j a k i ś  n i e z n a j o m y ,  a  
z n a j d u j ą c y  s ię  w  b i e d z i e  w s p ó ł w y z n a w c a .

K R  a i9' I K A

MctMc

D zó ś: S r a n ł ieaka Esarw  
J u tro  B anbdry p. m .

P i K  o b a w l ą s u  | e  z ł . . .  m -  
i r i e n l e  o d  g .  1 6  31) d o  7<C

SzHfawnnie szkieł — rw -Jc  łei.. 
s.' iłKisłnem.

( tp ,  K r a k 6 "  3  g i a d i n i a .  N a  s k u t e k  z i p y t a ń ,
w ł a d z  i r z d m i e ś k i i e z e  ' u f o r m u j ą ,  i ż  s z l i f o w a n i e  
s a k i e ł ,  i a k  r ó w n i e ż  w y r ó b  s z t u c z n y c h  o c z u  s t a  
D (yvn, w e d ł u g  n o w e l e  v r y k e » u  r z i  m a o s ł  s a m o  
i s t r e  r z e n :  i o s ło  z a s a d n i c z e  i d e i r t i  s i ę  n a  n d M i - 
p . . ) j g j e  r z e m i o s ł a  a p e o j a i n e  i o z n ś i i o w e  s z l k n -  
\  < jn i' s z k i e ł  p ł a s k i c h  o r a z  o k r ą g ł y c h ,  r y t o w a n i e

| n a  s z k le ,  o b k ł a d a n i e  s z k ł e m  o r a z  w y r  A  s z k i e ł  rk  
d o  z e g a r k ó w .

Pm r 5 000 osób poo * óe4 ;ą
P d  V N it. Op.

(Zet »«dr£ 4 i , 3 gnid i..a . Polski K omitet OpieknAczy w Ję- 
drzt-jowie ob.nl -w o ją  on ką z  ubieg. miOSigcu 555 e n ib . 
W rAtuych niti Is ro w o śc^ cn  no te ren ie  p e w ia t.  Komitet pro
w adził 12 Kuer su luflowsch i ru n k ttw  d e t  v ania >rzer'^i.ilo 
w ydaw ano 14F Z  posiłki Orieiu.ie. Prew adzeno byty rów nie! 
w jlalezym clggu trzy Ochronki.

Na akc je dożyw iania i w szelkiego rodzaju  zapomogi n a j
w ięcej r ‘ ‘rzcbującym  S faz n a  zakup idpasfiw żywne u . ,  fta 
ifcTI zimowy K iJ iu e t wydal razcu  100.182,35 zł. Wpływy
wynosiły 138.725 zt

Kom itat w ydaw ał podepiecznyin ,t .  zw. suchy prow iant, 
odz, H , f e r o w a t  cho eh do lekarzy, kupow ał leL arstw a itd ., 
oraz zaiiapH o lr nich w iększą p a r tię  obuw ia na drew nianych 
spodach

W kuchni (udowej w Jędrzejow ie, prowa lżonej przez ueJe- 
ga tu rę  Po(. Kom. 0p . w Jędrzejow ie, wydano w ublegiya. m ie
siącu  1 gółem a .952 posiłk i jednodaniow e. Zm niejszenie r ię  
ilości posiłków  tlom aczy się  zatrudnieniem  „ s to i w nlków " 
przy sezonowem kopaniu ziem nianńw  i innych p racach  prm o- 
culczych w gosnufiarstw ach zarówno w, Jędrzejow ie jak  

1 w okolicy.

Ari|Jd ktr tow: jy  na ni^wtncji.
K r u k ó w ,  3  g t u d t i l a  W  d n i a c h  4  1 5  g r n d n ł a  

w y s t ą p i ą  za*“ u l  a r t y ś c i  k r a k o w s c y  w. M ie l c u  w  
p r z e z  p t w ik . : r e w i i  , .O j  t e  t e ś c i i r i v e ! w.  U d z i a ł  H e -  

•a r  t r ó i a r s k i e j ,  L e n ; ,  F i e r r y ,  B e ś ó ó s łd e g f t ;  D a u -  
k s - O w o m l e k l e w o ,  < z o p k a  i  R a a z i k a  d a j e  p e ł n ą  
g U o i a n c j ę  u ł e j  r t K r y w k l .

C i s a m i  a r t y ś c i  u d a d z ą  s i ę  z t o l « i  d o  J a r O s ł -  
w U  ( 6  J - l l j ,  T a r n o b r z e g i .  (8  X I I ) ,  B o c h n i  
f< X I I )  W i e l i c z k i  ( ł «  X I I )  t  3 

D r u g i  z e s p ó ł ,  w  o s o b a c h  j u u k l  O v la  a ik l .  O lg i  
J u t t n e i ,  Z tw j l  W I ę c i a w  V w n o j, B o r a t o r r s .  ie g o ,  
O r o u k l ,  K a H a o ^ s k l e g o  i  T a r g o w - y e g o  j u ż  w  
d in iu  7 g r a  i n i a  z a p r e z e n t u  je  s i ę  p u b l i c z n a '  ;i J r -  
s i - ,  r ó w n i e ż  w  fe y .jS  p l  „ P a r a d a  A : '(y ;  iw  D a l 
s z y  sz l i k  p r o w a d z i  p r a e z  K i m m - (8  X I I )  G o r U c e  
>9 X I I  N o w y  S ą c z  (10 X I I ) ,  M r ó c l e c ,  B o c h n i ę ,  
v V ie U iz k ę i  M ie l e c ,  J a r o s n r w ,  Z a ł  o p a n e .  N o w y  
T a r g .  __________

?7 “tecówek dożywiania P K.Op.
(Zet) k le ch d s ., 3  g rtd L ia . W uh. ustM iącu ( olskl w o iite l 

O piekuA cr w M echbwie p iuw adz i' ne te r r n '-  n  il - tu  za 
k l i n  In le tw rm  swych o n e  a tu ' 27 r . jc iw e k  u iżyw lam a.

\T kucnulLOŚ dozywiadO 2 3u0 najb iednlejszjC h. Niezależnie 
od ttg d , podopieczni korzystan  z w jz e n ie g u  rod :aju zapomdg. 
Ka aa c ję  dożyw iani-, pomoc w naiu rzi i w gotówi o r? -  n . 
specjał* ą pomoc w natu rze  I w gptfiwce, Kom - t wvdaf 

m iesiącu sprawozdawczym inm ę 48 .360 żt. Po itro i t  
wpiywdw zanot iw .no  w tym samym okresie 4.3oO zł., w te j 
sum ie dobrow olne o fiary  śpptocżęfis wa pow iatu miechov/skie- 
go 'tan o w iły  24.286 zt. 9 -ię k i -JCZJ'" emu Uanowisku władz 
pow iatow ych, w szystzic kuchnie zaot< t zoiie fo s ta ty  1 w ęgiel 
1 '’e ~ n lak ,. dd opiek (o m ittiu  znajduje s ię  obecnie osolo 
30 tysięcy  isflt).

X'on!,ia żałobna.
Ciem) Kraków. 3 grudnia, o s u  mich dniach zm, i l l  

w K rakow ie: Ahtc Jo łd A s i 'a t  57, ś lusarz  S tanisław  Wll- 
czyń ki. .a t  S3 em eryt: Adeis Honke, la t  S" W o jtu ch  B -cek , 
la t  89 . eh.': yrówa-y kole arz; lu l u, Badol, ła t  20, sjeh tro- 
t -Jiu.1 , J - t  iga D obroirulska. la. 72, wdowa do radcy  n inl- 
s to -ja lnym ; W ojciech Konik la t 69, em ery t Zarządu M iejsk.

|Jp) „ l a J E t E  pOTr.ĄCER' ZAMAWIAĆ IV U8 EZPI =CJ l'N I 
*»0« " OTłEJ. Jak  luź *w“ o "zasu  podaw aliśm j, od dnia ł 

tlp ca  b r. obow igz .le  ji it .o lit ; sk ładka rhez .ieczen iow a. 
W związku z powyższein, Z k k ł lf  Ubjzpieczefi Spblecz.iych wy
dal „ t  tbeię p o trą ceń " , K tóra  zaw iera po trącen ia  jedno lite j 
sk ładki ubezpieczeniow ej d la  tfraspw m ków  ubezp:eczonych 
ot” u ią ri.aw o . Z uw agi na to iż tab e la  ta  jb e jm u je  rów nież 
p o trą cen ia  podatku uichodow cgo od uposażeń, s tanow i przeto 
dla każdi 50 pracodaw cy cenny m<rtet |ai pomocniczy. Osi b? 
za in teresow ane, a  w pierwszym  rzędzie pzacod tcy, zam aw iać 
m ogą „ ta b j ię  p o trą ceń "  w i  w łaściw ej libezpieczalni Społe
czne).

r rze j znani em igranci francuscy: P ierre  E tienne F landin. 
M arcel Peyrórtou  1 P ierre  B esso ,, —  ja k  donoszą z Al- 
g-.erti —  z ,s ta l i  „gdz ieś w głąbi A lgieru" aresztow ani . p o - , 
staw ien i pod strażą .

*
„S ocial-D em oktaten" (lon .si z Ankary, Iż k .ążą  tam  pogło

sk i, w edług których Stalinow i w jego podróży do Teherauu bę- 
ozle iow auyszyć Benesz.

*
N aczelny dowódca bry ty jsk i na Bliskim W schodzie, s ir Hen

ry M aitland WMsnu, oswolhczy! wobec p rzedstaw icie li prasy ,
iż Już ta k i Jes t jdgo los. że m a .. WTołt'* ♦”.WS'i* S iH gjjjŚ j po
zycji. D awniej mus al on „w y ja śn ić"  oaw roi w ojsk bry ty jsk ich  
z Grecji, i  dzisiaj s tr a tę  wysp Jam os i Leros.

G b r ir -  wnb urzadewe

2 m n  ' 7  ł  n  7  t  I I  I  '  ‘  w spraw ie o jK anićienla zużycia gazu przez 
■ *  Ł  ^  iw  m 1 ■ i  Ł  uloi.remistfca ludność w m ieście Krakuu.

' Z dala  29 lis to p ró a  1943 r.
Calem za p e im ie r ia  dostaw y razu  r" trz eb n  u  test dalsze ęram czonie zu. ; * 

gaeu p ir rz  nlenłcm icck^ JudnoK w m śeścte K ra^au . Zm ieniając częściowo moje 
zai lżen ie z _nia 7 styczn ia 1942 r . doi. r - ra n ic z e n la  żi 'd a  «  11 c.„s f r a -  
n t^ o  przuz G azownię M iejsk K1ek.n1 irlz. U r.. G. G s tf . 2161, zarządzam  zatem  
x natychm  as to w - m ocą eBówlązurtJHt ca n as tę p u je : .

1. "ayehczar wy kontybgec*. znzycla zuany każdemu m enlem ieckiem u odninrcy 
'  żnm rejsza s ie  jedno lic ie  o 11'/ , .  ,

2 . W razi p r « krocz ii 1 "  .a t« * e |o  jo n t in g e n tb  zużycie hędzle się  w przyszło
ści p -d ^ y ż k ę  zużycia liczyć pó 3 ,—  9-  za  m

3. Je-e ti u sta lony  kontyngent zużycie zostar..* nrcekrnczor w 2 miesim ic r- na
s tę p u ją c y *  P ° “ M e, to do*ycząca-o odH orcę wykluczy się  od pobierania
O i j  czs .  L leozu-ćzon a  r lg u r  gazowy się  zdejmie.

K ia.teu, dn ia 2P lis topada 1548 r.
S tadróourtu ii 1.1 de r B tadt K rolnu  Dr. K Smer p. u. Sfadtha -Im-

11  o n i  w  „ O t n t r ió » i K x e ń  U r z ę d o w i t d ' -  .

Omneoka, la t  3P, p w .r t  Ipa, i lo b n —  
dłKU" ener",aB»i wto< m dom ałonta , 
głUCrodaHia, p r a r - te  tą  d fo f ł  p eó iać  
WHWSftśCtjOI n nauL, do fdł jfi. Zpk 

“ dL a lOBaiCwe z toiog: dśą
2« ha.: M h lc i. W?* KdUców, N*

Bi 'n e t wysoSS, Oreocy la l Z3, u .y la ż e  
c k a  : z ra jom ość  z pan a, w ‘-'du u a -  
b p .  Bg.o 6.: Bootf r - a k . j  Kraków, 
, J » .  1 83“
DnbreJ p le -e n e ’',  pan*, przyotojna, 
stmrećBh, n le ja lsz u a  oriRabi s inutne- 
50 Wei -u™ , ’  nozsago lo  s ta n t  y jfc u , 
ód 45 Óu B la t. Zgśosz. U e e tw -  iwó: 
Goniec Krali Kraków, „Nr, 1415“ .
Mi „ a  (18 al ctd!iJiow...6a , o 1 f<*.
ład-ych ' a n s  p r r~ śo ; łń , zf-tu ina, 
inwoiig -  Ina z b .a łm  z n o je  "śc . po
zna " a c a , . p -y o to jn e g o  ' itLKge«li oga, 
ua stanew  ih " ,  itó 'ad 3 i .  Cel mac.ym. 
Tylu 1 pow ażne i nusanońi non, ofer y 
z f to g ie fią  (zwr m ą ), k ieru ać do 
G onta Krak Krn^ńw, Nr. 8 4 2 4 - 
Rzem leitnfk 37 la t o Jtabryin ch*rak; 
te rze , 'deainvch p ó g lą d ó :, pośłąbi 
dom otoiną, do U 33, p e n a .a  -k  '1'
szenio z 'o to g r  La, k tć i  wró. , do 
O c i-a  Krak , KtbŁĆ ir, „N r. t ^ l ó " .
D..b, in le ii je n d n ., pnoieUti Krya*a 1 
Wa«]ia, la , 20 p ra& a p o m  w catn 
m a tr jm . dwuck ianów  d i  'a t  3d. Zgt.: 
G t* . .c  K rak., Rralkóc.’ „N r. J52 i ‘ 
Dnchowo bogaty, m p te ija ln łe  iodny, 
r r to ł n l ' ',  Ir t 4fl, szuka róny. Gorsec 
H . raków  „H r. 8S37 - 

rtl ody iam za dw oje, r d tra t b. yd- 
a e p j  a t i  ro zu m -- . i dow oifh^go, 
z w y u e u n  .Mtw :a*cenusm. ł * .  wt- 
dztonl iiiżyiketówLe r a i *  ~  Jósiwu 
ram a có rką  mży Jferz  rh tn łd o ś r - . C  

la tryn  Zgtooz.: Goniec Krak., Kra- 
,N* 8548". 

iśiO zdliżnr. rm nodzieśna 'a t  3 i ,  po
zna pana , na s ta n o w ls t do iat 45, 
w c h i . .a a t r y m . Zą> ,'o togradą p ro .zą  
kierey ( do OeńcO K rak., Kt ików, 
„NI. 88 2 9 " .
Poznu ■ peo tą, do la t od. ze sfer h m - 
dlo-.'" »h n ajcuątn to j z K raltewa. leslam  
k a v a l v « -  w y t^ rlm , błondynom, ld t 31 , 
p -Jadj-m pew ien majątró- w *oW ilu 
K rJk - m  o n  m alrym  Zgrom:.: ' oBtec 
Kruk K r-A iw  Nr. 8304.
•"dow lec, .a t  bee nałogów , u zoiwjy; 
p 'szntoole dobrej żonj mile widziane 
ltr-w cow e. Goniec Kt:ró , Kraków, ,Nr. 
87f z " .

N lezU oina, ż r a t  .y  ra Ja , w esjfa , po- 
jo e h  «n eL0, k*Vy ^  K  1 K B ęśirrt 

a.ozuni ie "w iam iai w r - ta c z n o i., szcze- 
to < ! i trosJCHWoSi" Cel nałrym  Anun,- 
njy ~t kosz. Gonlet K rak., K rakJw , 
„N-- "7 5 '
y  . a j i  la tno iną . uobm ' zagrsj, ".*re- 
w uoą, w las" , e WWiie, reaurość —  
dużo zm et i tosUdco^c’ . Poznan ™ .- 
srym. nana , bardzo r '  d i^eatnego w;J c  

4 do 54, mBy, pogodny c h a ra k te r, sta 
posad"! Zgłasza Gonie': Krak , K ła
ków, „N r. 8773 ' ________

‘• ę T a ' ' . .  . .
Keclogi: K rfków. Zlelbiia 25 1. 2 f n i  
Nootugi. Ktłków, G rodjka 3 J/1 2 . 14#
Noctsgl: Kraków, Szew ska 7 '7 . 44

iou ‘ inteilge c ji: KraptO- Radz.wU- 
low sk i 14j2 ‘ ( f

^ • g ł :  Kraków, itarnw M tna 52, m. 13, 
Irbni -  Bańdowa. 1 ,1
Noctsgl T zy jezćnym : K ta k ó r , 4w. Si - 
s tja n a  3e. rn 2: iń 9

M ą B lW  I . W Y tf c M r
NI wnft rklnso, rosyjsk iego ang ielsk ie
go —  p rzy ś lę  J ie  Pro ,n c ł —  pl- 
'  n lennie. '( ra k (  - ,  Skky" a i l 2 .  127 
M aszynoplsmo m dyw ldt am ie. oowo ze 
ś n lr  K ralów . Grodzka 27. I G l l ł
Fortepianu  lekcje szybko, ta tw c ’ f o r te 
p ian  do przegryw ani K rrków, ul. Krup 
n lcza 14.-5. 1C
K orcspundsncyjna nauka w . a o r t  te l i 
cealnym , glum azjalnym  przedm io.y mo 
tem atyczno-przyrodnlcze: m atem aty1 n, , 1- 
zyLa, cn N a ji) . — Info m ac.e : Mgr, S. 
. odia W arszaw a, sm olni 34 4 .
5k f  pl '  lekcji u b te ia f t  . jra y g o tJ -  
•eu li do w szysfkłch n*as iponser” ^ . )- 
riurn. K rtków , Grób’-: B’2. s in ą
Kto "clzreli iekcyj gry na l l t - ie ?  !gł. 
Ooincc K rak., Kraków *fr. 9583".

Z rB urm lstrzon ik , zakład  w Krakowit=
mi_ Arltafiaml, Krakowi ka 1, w ykonuje 
napraw y zegarkói. i po iecr _ ltuczna M- 
żuterje wi roby ze .  " ró ra  1 różno upo- 
mlnk. 1024k
Iłw ago! " b f « l  p le 'ró te . irl-tmtzki
b rąz ., w .b i się Bó ■ Łaskaw y zna
lazca zechce o iJ a ć  w zfl. wskaż „ć m .ej- 
sce Je*0 Pobytu, zh i dnewiednim wy- 
nagr :cnicm Zgi. Kier rw ać: Kraków, 
D ietla 77/12, II. p. 588

n an -j k op ftje , T^kreSN  lo to l -p je  do- 
kum entć"-, rysunhuw : ^ k l a d  K -równ.c- 
tw a T eckpici— g" Kiakó-.y, SzeWśka 24 
Szczotek -  szorow ania z d rze* . i r ę _z- 
u t  i na k ij), drążków  do szczotek , .ry- 
cieraczek  drew nianych, skla lan h t r Łe 
paczek, kos: na naplery , dostŁ .cza w 
w ięksie j "o śc i k iu tk o te rn rti iw , Hu 
tow nla rczotek. K rak iu . Ka»lnogasse 
6 -racka . r l4 5 9 »
ŁtfPrzy -iony tIum„vZ 1 biuro t: oaiac. .n  
’ pęd Rrokau, K a s l- lg -a s e  (Bi ■*•.) B. 
P ortre ty  ręozn m a .-w ane p as ‘ - lą  11 
150,— . 'rz y *  ać lo tag ra ljc . „ K o b e i .j"  
uczen M atejki, Krosno, Adolf 1 „ ler- 
l l a tz  12. 484k
Swlutów a Pf:"oran.. .ho top lastlk jn -- 
IW-<a6 ■. ul. f-irzopr-., ka li —  ud 2— B 
grudnia „A fryka". Zdjęcia godne w '- 
u m  u 2 6 l3 k
zaw iadam iam  P. T. ki n u . ,  te  ćen- 
ti jó a  ćuem icznel pral--i far1>f'irn! cta  
n b la w a  go . ost "a p rz e r 'is lo n a
d* lokalu pipy ul Józe!._akie ' 5, Poo- 
górz- (daw na io in ra j, a  f i l 'a  te  że p rjln i 
1 u J iradum  uO 'o k a lu  pft; u Kra m*- 
cfcvj 25. C e jtra lą  wykonuj w s _lkle 
roboty V, zakres .chodzą e, na tą -  
n ni* w uwóeh dniach. * fllje  w 3 
dn #eh 847®
R»ii4rhc]o zegarków , egaiów  I budki- 
kćw usfcutfT W a H rtr-  G i j e w i  Ura- 

ó , ć tarnw iś lna , 26. 8614
BięUznę m ęską z pow ier Onycb 1 ~i 1- 

,w i siw szofiąd" e w yk_ u je  OrccboW- 
k Kraków 1 B lk jć - tk  7 (boczna). 

T rw ałą 0.  BNanjh soudb ic  * l* i  uui 
„S ław u", K akót”  FloriańsK a 47,
podw arcu. 8908
Hw t r y c ń o  in s t j l jp je  Swldtla, mc dr- 
i dzwoakdWy wykoiiujc oraz napraW I a 
A rm atvs, K nA osr. s W r ś k i  6. 900?
_ iy t  chem icznie odzież, Vjd S"ie w ■»
* „ach l i r a "  Fr. Jogalla  n i .k ó w , Dle- 
t l r  73. w [u d w o rc - 9035
Ouruzy s ta re , zniszczone, “ez p«,vąisu, 
m a la io tw i zagrani s n e ,  polskie —  p rzy -, 
njeśf ‘o lacbaw ej, b- zp-atnoj r..’e n j 
..■raków, Łobzows -1 6 , S ion O b .a ió r '. 
Angorowa kapelusze r a  zaiłióW len.a 1 z 
po1 .zo n c * 1* m at; rja łtt W 2- :b  dniach 
—fkonlije pr icowula modi li ,-ska ta_w i- 

i m re n z , Kr-lców. B uae  22/5, w ojście 
z kory ta rża, _ -g u  a rz ..i  nc  ptuw o.
V/ :4-ch ro d : nacb  napraw ia  p .cyzyj- 
nc w ieczne pióra , tówkl , Pel kan ' i 
inne. Skład p -p ie ru  I. Barnyczowa Kra- 

f \ ,  Kj-akr 'Tk» 3Ś, te ł. 2 -2 -31 J7B4 
Ronią i dziew czynkę, k tó tę  wiec :ą  o za- 
ginltmym raG erkn  ,Ki r a s lu " , ak  naj- 
uprńe)n Ie] proszę o bliższe ln fjrm -C ji. 
Fa**gą s  w iole ws aagrodzę. Rr ików, ul 
B r*c:ow a U '13. - 133
»* " I r i k i i , . trsńjumy pteoneze w yhsnu |e 
Mioczy m  Cbelewk Krakó-™ slaw - 
„01 oka :o .  4FB
M n.ą sa lę  S tarego T eatru  nu re s ta i  
- a c jr  01 < garderobę, “ąi.zler.rówM . 
S in r, T eatr, Kraków PI*e Ssczepań- 
ski t .  T ilelon  163-3 467
> -czuw  tęp i m a 'ow o  Zakład Hig en; — 
M"alka t  ri bacfyeitl i szkodn‘kam l, K ła 
kóW, S—w ska 2 4 .  T .l .  157-22. 1922k
Bi law spacjall .1 'tu ra le j ońdulaclt, 
wyuczony y h ’:tJ ir iu , wyk 'tn ij p iya . 
ml zagranic znemi, najlopsz nń, nb szko- 
dHwemi. „ J a s i .  Kraxów-Podgórze, 
LimtauW Stieóo lb  8016
Ni im tecklego przys. tlum au —  pc 
dania K rrkót. .ta w k o w ssa  3 m. 6 , 
10— 1, 4— 6. 2633K
T anio) od d .nku  powlelo A rtystyczna 
Jow rólarn la. Kraków, szew ska i4a .

B>uro b .nd low e j zyjmie spótałi a do
brego fichow ca , bez wklajlu. Żg.osz.. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9053". 
P rzyjihu 'ę  przepisyw anie w szell go ro- 
□zaju ar.tów esiąg, ra ź  hu t. Wykona
nie mszem. W szelkie prace elektryczne. 
Inform acje listow nie udziela: Ks. Wi. 
Piainrowłńri, Wdla Ducbacka, ulica Ko
twisz i G3. 9237

Mam w olrych ludzi —  wezmę roboty 
murarskr.-, b e tin o lrc  c iesielsk ie w sub- 
przec’ ;ięblorstiwo. kgrusz.: Goniec Kiak., 
K, ihów, „Nr. 9270".
Przyjm-tję do szycia gorsety , b iusto 
nosze 1 w szelką bieliznę z dostarczonych 
m a tc rja ló r Kiafcóu, u .  Bllch 6/21,
W Krakowie obejm ę kierownrófw Sa
lonu Srtnki, ov«eiitua'nic pł-tysiąpio )a- 
K. w spólnik, d ; .ą c  pracę ob raz , ' zeż- 
by. „ le rty : Goniec KraK., Kraków
„ S r, 9329". ’
.i/lo jdc lo l i ilsserżawca większych m a
ją tków , poszukuje pożyczki 30 tys. zło
tymi. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 934-3".
Zpn fo"o w pociągu pospieszne n (jra- 
uOW— D ę¥ ca  dnia 5. 11. 1943 dam ską 
skórzan to re ilce czerw ona z w szystkim i 
dokum entam i i K Śńniafłę  Nr. 12953, 
-rys*atr1 n przez S ,a d tk o '. .^ a rz . Reichs- 
hol dnm 25. 6. 1942 ia nazwisko Ire
n a  V ojłyntak, Reicbsbor p ark s tr . 7, od
d a ’ p-G-zt, ,:a wysokim wynagrodzi 
n*em. '  8325

Zgub.ono K artę P i.c y , w ystaw ioną w 
jaskow "= , a a  nazw |-'y ) Jadw iga Sajl";, 
J tu sy , Coi„ia M ogua. 3o2
2 , . ^ " 3 .  K ennkartę , na n a c u s k o  Dą- 
b ro  tśka Aiińa, zam. Kraków, ul. Bożego 
Ciała 10. 511
Znub.ono lv ~  sarró, na oazw isao Ma- 
n fe tk a  'u lia , Nr. 2: 0£ zam. w Przew o
zie Nr. : 3, G m ina.W ieliczka 512
Skradziono Pursonalausw els, Nr. 87 i 
N acb‘--issve is, Nr. 69, w ydane -przez Dy
rek c ję  uStbahn w K rakow ie, na azwi- 
ske s tan lsz  W itold, Kraków D ietla 19: 
Dnia 29. U .  1Ś13 zgubie 10 rękaw iczkę 
w łó czu u fa  koJur popiclatj- z lew ej r ę 
ki. W łaściciel prosi o uprzejm e oddanie 
te j rękaw ,czi pod adres: K rakćir, Sw. 
K i r - 1-- 7 /6, 1 o. Za oddanie te j ręk a 
wiczki będwe wysokie w ynagrodzenie. 
Zgubiono 29 11. ok. "Odz. - -iej na Al
tem U ftrs tra sse  i w oicL s_.strasse efca- 

te iua  fh .rz ..ia  z podszyciem . Znała :a 
o t r z y r -  wy»c'tie Wynagrodzenie. Ki >- 
kćw, AKe J J fe rs tra s s j 21, T nudunpocr. 
TguM ińo „o k tu r-n t wydany przez Pol
ski K onjitet Opieko x -  w E-odach, s a  
n a i s i s k  1. M .sre j Kr tim lery, Doleżan 
M arji I Złe"-*** igo Ju ljana  Janusza.
Z r  hlwiió K ennkartę ńa lln ji '.eżS , K a  
Ro: w aufrr di j a  9. 1943, ś t i  
wioną przez Starostw o w Njs u, ńa 
na-róri^ko LuclioWska Zofia, M alce N. 
10bo. Oi/C a Nlśko. 24964
Zgubiono K artę rczpoznaw czą, Nr. 1199, 
w ystaw ień- pr,.L,. Żarz, d orni iy wsi 
Jarosław , h a  nazw m io 9 a .a ń lk  F rnci 
s .e k , z m. w Pawio iowie. 2 '9T-’
Dnia 6 10. 943 skradziono Kennt r tę ,
s 1 nazwWc M id n e j Jurko, w ydaną
p r  - um . C a ra  Kr /anok z dn.
5 . 8 . 19 ,2 , Nr. 285J. O strzega się  p i ^ d  
nauuzyciem . ■ 2500k
Zgubione K ennkartj, n a  narw isko Ma
zur Mir*-?) Przew orsk M okra stro n a  
I 1I 6 , w ydaną przez S tarostw o w Ja ro 
sław iu. 2 5 d lk

Skradziono .dui* y0. 10 H 4 3  K arią
rozpozi awczą, if. 107, " y s ta t  ioną 
p r z e  Cmmę Pauew a a  na, Nisko Napie 
rac ; Józe. z Przykopa 250.111
Lataw iec Bugenjusp, zarm eszk. w M ajda
nie Z ird n io  sktm, Gmina Zbydnlów, 
zgubił Reuttirarrę, , s t  w ioną przez 
Zarząd Gminny v Zbydniowie Rreis- 

uptm ann ,hafi Dębica. : 504 s
Zaguk'on > Kenn a r t , Nr. K '172, na  na- 
zw.Jko K orzeniowski P io tr, zam. W j- 
soka; p t. K alw arja Zebrzydowska On 
PrzyU ow ice. 2505k
Zyui/.one K art- ozpoznawczą, w ysta
w ioną p m z  S tarostw o Powi iowr w 
M iecnowie, 01 _z .aśw iartczerrie z 'urzę
du F- acy NT. 901 /M F00329, na nazwl :0 
M ajcaei tward, -sm  Podmielsk: Wo- 
1 U rna  l i ;  pow .Jt M iucne" 2506k 
Zgub,duo Fer kartę . Nr. 148, na nazwi
sko Kamiński Jfizet. w ystaw luną przez 
Giulnj .lo.-Cnb 2507K
Skradzi-no  rórebkę 3kórkBwH, czarną, 
za w iera jącą  K cnnkarte, w ya’ wiinią w 
K raso t . , p n e p u s ti . lo tne K ertę P ra
cy, M cldekartę, leg itym acje Ube-p. Spo- 
le rz n e '. s rk o ln r, oraz ko -tro lh s  I a 
św iadczenie 'I r .n o l..  n a  nazw ’sko Cii 
■daria, zam Czyżyny 4. 8298
Z: u błono K er k a rtę , dr. IX /151123 wy
staw ioną w Cmi lie Vo d Duchacka na 
nazwisko Voj( ech Sobos, Prokoci n 
Gmina Wola Duciiaeka 8369
Skradziono K uinkąyię ia ni zwisko He
lena K aiczowa, Kr— jw , m lk I2 a , 
w ystarrioną pm=<. VI. Urząd Gbwi-^-wy 
w K rasow ie. 8275
7(»hli>ii# K enukartę , w yutjw ioną przez 
Gminę Okocim na n a ,.-  sko W ojciech r-  
ską  ilb in i. " 2 /S
Zgujiono K u w k artę , wy j ą  przez j r i ą d
uulinny Iwanowice, ta  -ttzw, ,ko C ■” 
faduu3z, zam. w Iw anow icach. 8821 
Zgubiono K eum arią , N r  "'/1B8131, Wy
sław ioną »  Gmiai Wola Juchack . na 
iic.zwisku Jńzrl ouder W oia DuC-aćkai 
u ,. G iowactlegO Nr. 1 8322
SI. ądzreno Kenńjrąrlę, Jt;  r - ‘ 54 wyuta- 
w ‘ - ą  przez Z ar-ąd  Gmiity Stryszów n a  
nazwiaiko Howamec ja n , zam. wietś S try 
szów 115. 8346
Skradziono K ennka '" ; N ,. 1406, wy 
staw ioną w Cmlnje zeżulcy, n a  nazw i
sko W ladysłai/ 1 "ila, w ieś Ma! ypo- 
ręba , G mi-" B u r - , . ,ca. ° j4 8
Z g u fo n o  rnftk 1 w . s taw ioną w f i 
r n ,  e, na nazw isk K - lina rb w a ja , 

w ieś RyUtwy, Gm. K."*ków. 835i
f  iradzlonn 'tan *  rti w ystaw ioną w 
D ąbrow lt, na nąrw iak HtlUna GolenuR 
Olesno, Gmina D ąbrow a. '8353
Zgrb iśno  .imukar :. w ystaw ioną w Suł
kow i.ach , A_jw «is K (lejow y, w ,staw ia 
ny w P "  szowte I ,a r tą  M t.J rw o w ę  wy- 
‘awiotia w S ta~rlh le , s a  n a  wisko Wła

dysław  Krzywoń, Wola-Radzssi )ws"tar 
Gmina Skaw ina. 8360
Zgu ilono lęg ltym acle inw: lidzkr w; 
staw lnną w w arszaw .e, t -  nazwiszo S te
fan  BI f, awh. p>tx«óę. -TrybtittL.śki. 
Zgubiono K ennkartę , Nr .48*8, "■"daną 
w Moglianaoh, n a  nnzw ijka Surówka 
A leksander. # “ 85
Sk-adzięno dn U . 11, 1943 o g id ':. 
12 .u .  Qotamen*y w raz z teczką w tc -  
s ta u ra c ji na pl. Na S t" .a c h .  Prnszę od t- 
slać n -  "dreo- R o i.a l wsk! S te lan , KJ 
r [en 195, ; m ina Czerulcbór- S429

in o  K e n k a r tę  w ystaw ioną w gna
li r  “-azaw ie, nu nazwisko ś ta r is la w a  
Fil m i s , Brzeźnicę, gm. Rzrzawa.
7ni -  »no K ennkartę ry s ia  ioną w gmi
nie “usze a ,  na nazwisko W ikto, ja  Lu
ty, Łuczanowice, gm. Ruszczą. 8440

T  Ś .  P .

Edward Kaniewski
w ł a ś c i c i e l  F i r m y  S p e d y c y j 
n e j  w  K r a k o w i e  z m a r ł  p o  
d ł u g i c n  i c i ę ż k i c l i  c i e r p i e 
n i a c h  d n i a  1 g r u d n i a  1 9 4 3  r .  
W  Z m a r ł y n .  t r a c i m y  n i e o d -  
ż a ł o w a  ie g o  S z e f a ,  a  z a r a z e m  
s z l a c h e tn e g o ;  o  p r a w y m  c n a -  
r a k t e r z e  W s p ó ł p r a c o w n i k a .

C z e ś ć  J e g o  p a m ię c i !

P w o w n i c y  F i r m y

Zaubioiiu K ennkartę , w y staw lrn r w Cho
cim ie I A asweis Kolejowy, w jstśw iony  
w KruDowiF, na  lir w icko P io "  Nazimek, 
w ieś Jasień , gm. Okocim, 8 4 4 /
Skrodziono K ennkartę, wystawioną .prze; 
gm. Lanckoronę, na "aiiw ^ko  Dunaj 
Fofja, 8446
Zg ibiono K *n.,karte w ystaw .oną w gmi 
Lie Pizylaow ice, na na-"".oko Tomasz 
Cboduf, v ; ś  S ianislaw  Górny Nr. 5, 
p n . Przytkow iće. 447
Dnia 12. X.. skradzione portfe . brążtf- 
wy z a w .i-a jąc y  KennkaW" w ystaw ioną 
JJTzez V. U u ąd  Qhv Kranów, Dienst 
aiisw eis, w ystaw iony przez K "nm andan- 
tu r d. Tr. 216. Pl. Sfid ii. J e b a , Be- 
sci em igung, w yst. przez Feeręskom m and. 
M ielec .u Den., ha  p rzejazd  kniejami, -a 
nazwisko K aczm arski Zdzisław.
Zgubiono K er-k a  1, w ystaw iona w K ra
k o w i  o taz  dow lo  kolejow y na  nazw i
sko Pietyi M arja, dala  10. X ' na 
dworcu o so b o w m  Kraków. M pra--a »ią 
uczciw ego fn t.o z c ę  o _wroi papierów  
za Wysdk i i a  w ynagrodzeniem , p o . i r*s 
w K ennkarcie. 8481
Zgdttlono K ennaartę , w ysia p .oną v g o i-
I.lc Sułkn d c .  L . nazw isko Magd, lena  
Byiira, R itds,k  125, gn Sułkowice. 
Znubioho K eim krrtę  Nr. 23, w yętaw ioną 
t. p n in i. PrzytkowicL, na na .w isko  B rt 
n jslaw a 1 ępłar„ Pr ,yt»owic'- -±7.

gub om K tjin!: t r i  J Nr. V. 2215", t a  n a 
zw isko Grzesiek! W ładysław, w ystaw ioną 
przez Fraków  8514
kdUbiono k ra n k a r tę  N r. 10, w ystaw ioną 
przez Star os > i  p ‘W iat-w e w M iechowie, 
na n a .w i a d  Jaóczur W ładysław , ur. 
17, 7. 19 16 v MniszóWfe. 850b
Zgutiono r.e.ttucartą, n .  n r . . .  aki Kożm.n 
lu d w ik , w s ta w io n ą  przez Urząd Oby
II. K rakow ie. B o li

naia icB  proszony jeaf o z w r o tn i e
p irU e la  zgu^ lm ego w k o le ,c i w Kc 
c m y ic o -h  z leg itym acją  sz&olną, bi- 
le r jm  m iesięcznym  a r a .  : K artą Roz
poznawczą, n  nazw isko -Stępi? S Aiek- 
s rn d e r , ur 21. 4, 1928 r. w fo o z l, zam: 
w K rakow ie, p la c  na G roblach-19, m. 17. 
Skradzieno K ennkartę Nr: J52941, wy- 
M nwloną w Krakowie, leg, ”m "c ję  '-a lt - 
jow ą i ksir.zkę Ubezp. 8pU  , u a  Barwi* 
śk  M agdalena MerfSid, Kraków ul. 
łobzow ska 2. “ „27
f  k iudziona torobfcę d nską  Wrrz 7. Kar 
rą  Rozpoznawczą N . Iu7*  w ydaną przez 
gm inę Łi tkow ice, S tarostw o Ml hów, na 
nazwl ku M rugała P elag ja. 531
Skradziono K ennkartę , Kawę P n  y 1 
przepustkę nocną, w ystaw ione w Kra- 
ki w ie. na nazw isko Stefan Kain, Kra
ków, Woinica 11, m. 19 8546
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Od dn ia 3  do 6 grudnia 1913:

APOLLO św. Tomasza 11,
T .z e d  'tydzień.

POWIERZAM Cl M03Ą 20HĘ
Lii Adina, Hein,~ Riihmaan.

WANDA św. Gertrudy 5-
Trzeci tydzinn.
Film Kolorowy 

KĄPIEL NK KLEPISKU
Heli F inkenzeller, Will Dohm.

SZTUKA św. Jana 6.
MOZA ZONA TO PERLĄ

Trudę M arlen, Ralob A rtur R oberts.

ATLANTIC Stradom 15.
RAJ KAW ALERÓW

Heinz Ruhmann Truue M arlen.

UCIECHA Starowiślna 16
Drugi tydzień.

W OBRONIE I RAWA
Paul R ichter, E lfriede Datzig

S T E L L A  Lubicz 15. ’
CÓRKA POCZTMISTRZA
Hildę K rahl, Hans Holt.

Początki seansów  w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 i 15.30. W niedziele i 

św ięta  o godzinie 11, 13.30 i 15.30.

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
oracy.

Z g ło sz e n ia :

3‘URO IFOMIACYJfó
d la  p ra c o w n iK tiw  f iz y c z n y c h  
i u m y s ’ o w y c h

Krakau, B u r g s t r
( G r o d z k a )  L .6 0

nowoczesne wykonuje oraz poleca gotowe 
ślusarn ia :

KRAKÓW, KAZIMIERZA WIELKIEGO 52.

HUPTOWNIA
ARTYKUŁÓW KOSm̂TYCZnYCH
I. M mgelgrtin. zarząd  komisaryczny 
K R A K Ó W ,  KRAKOW SKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

AiiRcje Filaielistiiczne
F i r m y

PIONIER
w Krakowie, rew elacją sezonu!

Zainteresow anych prosim y o zgłosze
nie adresów , celem  w ysiania prosnek- 
tów. PIONIER —  W ydział aukcyjny. 

Kranów, skrytka ocztewa 1»4.

P I E S K I
p r z e r ó ż n y c h  r a s  

SPRZEDAJE HODOWLA 
na T nr. M ikołaja

ił raków . W adow icka 39
(Przedl. K alw aryjsk iej).

Wolne por"-1-/
Rzeszów) Poszukujem y -c i  za raz na s ta lą  
posadę z u trzym aniem : 1 knebarkę , 1 Hu- 
■atewą, garucrobianę, 1 silę  pom liczą 
do buiutu, służącego Miku leinerów, 2 
kobieiy na pól an ia  Jako po noc (1 i 
cbni. D eutsci.es Haus, Leiehshof. 2710k 
Dziewczyna, m łoda i lub iąca dzieci, po
szukiw ana do rodziny niem. Zgl. c tob . 
od godz. 11— 14 Wola DuchacLa jc  
K rak ju  2 —  E isenbahngassc 9. 510
Potrzebni tacbow i i niefachi i robotn i
cy, technicy na  — i~zd. Dobre wyży
w ienie. obuw ie i dodatkow e kartj żyw
nościow e d la rodzir n? m iejscu i pew- 
n iona opieka nad ro b - iu i .a m i Fifmy 
ogłusza1'  s ię : Kraków, B iu ro . Ogłoszeń 
„F id u c i"" , F lo riań ska  15, . p ., ndo- 

tierz. Hotel P ilsk i, pokój o, la d o m , 
K oziennicka IB, m. 6. 9079
Potrzebny chłopiec do p rak tyk i w śk  e- 
pic wfiaffpmpsc: Sklep ejonowy, Kra
ków, Bożego Cialc 6. 9137
Służąca z | tow a iem, uczciw a czysta 
po trzebna od rara. Zgłoszenia: F ra 
ków, K rakow sku 49/8. 373
Buehaicori b a n s u tę , ze znajom ością ję 
zyka niem ieckiego, D oszuku je  od sai z: 
Linke u. Siegesm u i, Kraków, S chuster- 
gasse 22, 2612k

Po* i  bna od za raz  dziew czyna do 
w szystŁlago z dobrem  g( Iow tniem czy*- 
s ta  i uczciw a z dobrem i św iadectw am i, 
do n ieutieckiego domu. W arunki b rdzo 
dob .e. Zglosz.: Kranów, K raszew skiego 
30, II 151
Paiiugujotą  .jto w a n ie m  poszuzuję. 
Zgłoszenia: K ra. ów, Radzi .yiHowshj.
20, drzw 4. 430
Chłopiec do bufetu , potrzebni ns ych- 
m iast. K aw iarnia a d r i a -, Kral z, 
św . S ehastjana  36. *47
Starszy  dośw iadczony technik, s n c h t -  
maj! n y  i icn pomocnicy, i zna ą c j nie 
m iet , poszuklw ari od fo przed. 
sięb ic*stw a b u d o fy  kąjei (Eisenbahn- 
obe ban). Zgłoszenia: Goniec K rak,, K ra
ków , „N ,. 9642“ .
Służąca tylko uęzciw a, zdrow a i pilna, 
m ogąca rozm ów i; się  po niem iecku, z 
o so tis  ymi dowodami w zupełnym po
rządku, poszukiw ana do niem :ec '’iccO do
mu. Dobre obchodzenie się  zapewnione. 
Zgłoszenia osob iste: K a k ó i:  K arm elic
ka 57 , m. 21 458
Fryzjerki, dw ie siły  pierw szur ędne, 
poszukiw ane od z a n . , wyzragrod :enie 
dobre. Zgłoszenia: W olbrom, Rynek 13. 
Służąca, sam odzielna, do "  osób, po
trzebna. Kraków, Siem ltadzkiego 2/6, 
4— 5 w ieczorem . 261Gk
Przedstawiciela —  akw izytora nu Kra
ków (j"«re być em ery t,, poszukuje 
Diaro  Handlowe. R efleł . J* Sie na s i
lę lubiącą pracow ać. Waruimć dnbre. 
Z glosztn la pod „ 6 2 1 “  Biuri Ogłoszeń 
K rajna, Kraków, A dolf-H itler-Platz 46. 
Pan.enkf, m ilej pow ierzchow ności, z 
dobrym pism em  I liczeniem , p rzyjm ie
my. W yn-grodzenie dobre, ..a k ti a nie 
i idzinne. Zgłoszenia pod W dzięczno.ć“ 
Biuro Ogłoszeń K rajną -  Kraków, 
Adolf-H itler-Platz ■ s  2618k
Poszukują in te ligen tnej, sam otnej, 11 
brze D iezcntujacej s ię , am d?ielnpj 
gospodyni, w  średn ia , wieku do dwóch 
osób i prow adzeniu skromni go gospo
darstw a, ew en tl. pomoi w in teresie . 
W ynagr.: m ieszkanie, w ik t i m ala do
p ła ta . T raktow anie dobre. Z głoszeni, i 
w arunki pod „P ro w in c ja"  do Biura 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf H itler- 
1 Jat? 46. 2G IJk
Ps rrrbny  chłopiec lut panienka po szko
le handlow ej do p izeusięb io rstw a in s ta 
lacyjnego. Zgt.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 87 ^4 " .
nrawczyróe uzdolnione i uczenicc, przyj
mę zaraz, d la  zam iejscow e’ —  po., esz- 
czeiiie. Kraków, Pęii.icliów 4 n 7. 
Potrzebna służąca > pomo . w imu, 
może być s ta rsza . Zgl.: Kraków, .:ne< ■ 
le ina 6, m 2a. 8899
Gospniią do “ zecb dorosłych osub przyj
mę. W ynagrodzenie dobre. K rakot M o 
g ilska  49, m. 7 . 8 9 .3
Agronam prak tykan t pod rozkazy, do 
mniejszego m ajątku potrzebny od raz. 
Zgl.: Goniec »ra'(Ł Kraków, „N r. 8956 
Korespondentkę poisk liem iecką i wyj
mie iurc aandiow e Zgl ' Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 905’“ ‘.
Freb k* lub osobę w ypraktyl owaną po
szukuję od v  , do 1-letn'ego synka 
na w ieś. Zgl.: Kraków, Groblu 16, m. 3. 
R efe ren tk i na kierow nicze stanow isko, 
oraz se k re ta r i, s tenom aszynistka , 
niem .-polska, tylno pierw szorzęune siły 
do Lwowa „ukiwanc. Lwów, H alicka 
1, V crcinigtc W erksta tten . 9228

Posad posrukują
Gorzelni y buchalter, kaw aler, poszukuje 
posady. Ofe*ty: ,,5 5 7 2 " , „A tlas W ar
szaw a, Al. Jerozolim skii 32. 2424k
Bucnaitar, energiczny, zpd |ący  róz..c 
system y asięgow ośii, poszukuje posady 
albo za jęciu  gouzinowego. "głuszeni? 
pod „622  ■ Biuro Cgtoszeń K rajne Kra
ków, A doll-H hler-P latz 46. 2620-
R -cbaiterk~  b ilan sis tka , jęz. niem iecki 
w słow ie i piśm ie przyjmie p racę  na 
k itka god’ i„ Jziennie. z^oszeL .. i f e  
ro  Ogłosz. K ra jn r, K rnkó’ , A dolf-HitU ,- 
P latz >6 pod „ 6 1 7 “ . 2 21k
Techn.k bud ’v ,  maszyn z prak tyk i w 
d zia 'e  sam ochod-w ym , ios,.ukuj“ za ję
c ia  na jchętn ie j jaku tre b n ii  lub jako 
mechani) (mont—, w zakres: au ł czy 
też silników  spalinow ych, '"Oględnie ja 
ko techni1 -  ir,vrn dziale budów" na 
szyn. 0 ._ rty  k ie row a., w raz z podaniem 
w arunków : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8uz6‘
Panna zmieni posadę na Kraków lub oko
licę o -  1. I. 43. P u c u ję  w firm ie pud 
w lanej sam odzielnie Mam i'b ią  p rak tj 
kę » dziedzinie lisi D iacy, Ubezp. Sp ił. 
i ióżn”ch spraw związanych z firm ą. Ła
skaw e zgłoszenia: Goniec K rak., Kra
ków, „Nr. 8538“
T e d  Ik Ceni., zm ięci posadę n pro- 
■■'ircię. Goniec Krak., K .aków.
„N r, 8d42“ , 9
KorespanLjntka niem iecko-polska nrzyj- 
mie posadę od zaraz Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. .8551".
Starf”  poprow adzi uczciwie uum sam oi- 
nycb Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
8653".
Tjcn n ik  budowlany przyjm ie pos idę. 
Zgt.: Goniec Krak Kraków, „N r. 8731". 
Młody bucha lter (księgow ość ame: 
rl:a, przebitkow a, ram owy plan kontj, 

ająCj niem iecki, maszynouismo, obei 
mie odpow iednią posadę. Oferty Goniec 
K n k . r _aków, „N r. 8777“
Obliczenia statystyczne - o  ła c o w m a  
nierucbom ości, poradw teclim czne pod
czas budowy lub pr*y kupnie, u sku tecz
n ia  d jp l inż. t oceniciel sądowy, K • 
kow Kościelna 8, m. 2. 8789
u.ia..tlczka (Dr. filozofji z p rak tyką  
b a r e r jo lo g ir - i ą ,  cukrow nicz i w ba
da i żyw rości, sznaJ odpowi dniej po
sady. Z rl- ' Goniec Krak K ral Iw, ,Nr. 
8843“  lub telefoniczne Nr. 173-63. 
W szny iu t 24, znający  p erluk t niem ie k l, 
polski, dostarccznie p race  biurnw e, sin- 
carsk ie , elek tro techn icT ie i t . p. s c ik a  
, łk ie jk o iw lf i pra ,• Również prow !nc]a. 
Ł ask .w  zgt.: Goniec K rak., Kraków.
„N r. 8925".

Kupno nieruchomości
Kupiy w prost od w laśc.cicla  w illę je 
dne - tziuną, luu -'wt! 'r in n ą , w oko
licy Król. Jadw igi, Cichy Kącik, lub 
Wola Justow ska, albo dobrą, wydzlęloi ą 
parce lę . Zgłoszenia p isem ne: Kraków, 
Żuławskie 9 8a/12 . , . 8C9
°olową kilkunastP morgow e' posiad łośc i 
kupi agronom  (Hniwpt sytet), celem  roz- 
sze .z e n i; posU danego reLt iwue ^  ogrod
nic tw a handlow ego. spó ł....iścicie l u- 
czestnlczyłby w dochodach. Zgł.: Goniec 
K ras. Kraków, „N r. 8315".

Sprzedaż nieruchomości
Dąbie. Domek m urow any, 4 ubił o6ród 
owocowy, okazyjnie tanio sprzeda Kr - 
ków B asztow - io /1 . 572
Rnzwadów. P arce1" 1100, m2 kolo Ryn
ku, tan io  spnzeda: Kraków, BasziO "a 
u ,  m. i 5 /3
Zakapanr. P ensjonat, m urow any, 21 p j-  
ko . pem . koi irt, duży ogród, w  n a j
piękn iejszej dzielnicy, sp rzeaa Biuru, 
Kruków B aiztow a 10/1. 193

P ircalę, budow laną, narożnik, 120 sążni, 
ul. Urzędnicza, r e z e d a :  Kraków, t a s z  
tow a 10/1. 574
Kamian.czkę, i. p., H  ubik., ogrod, peł
ne uzbrojenie Dę miki, sp rzeda: K ra
ków, Basztowa li 1. 404
Tanczypek Dom, m urow any, podpiwni
czony, 7  ubikacyj, sp tzeda: K łaków ul. 
B as-tow a 10/1 571
P arca lf, tDÓ s. przy ul. Ks. Józefa, 
sprzeda- Kraków, Zw ierzyniecka 8,1. 
Kamlaiilcn I, H i III. p., ;oic i części 
tak ich , ' m u. sprzeda: Kraków, Zwie- 
rzyniecka 8/1. „94
Oąbii.kl, 140 sąż.; pj^.y m cśc it, tanio 
sp rrsda ..Lokat:. Kraków, Łobzow
ska a. 4 J 3
Parcel* (W arszawskie), 680 m'-’, naroż
nik, :a tw . pod budo ę, okazyjnie tanio 
so rzeda: (raków  Zw ierzyniecka 8/1. 
.dala JustosdBka W ilię ,. 5  ubik., ogród 

Dom 8 ubik., D ębniai. Kamieniczkę. 
0 ubik., v.olnc 3 n ok. kuchnia, orzj 
tram w aju , tanie Skow rońszi, Kraków, 

dolf-Hitl :-Plal 39, te l. 158-6G. 252
ow a domy z ogrodem , Proko im, przy 
s tac ji kol , przeda tan io : Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 391
Kraków, u l. Król. Jadw igi, parce lę uzbr-, 
400 s ., w yjątko” ” tani , sp rzeda: K ra
ków, Zw ierzyniecka 6/3 392
Ranna. Pen. >onat 24 ubik., kom fort, 
kompl. meblowany, aiebyy cla okazji i. 
Skowroński, Kraków. Adolf-Hitler-Platz 
Nr. 39. 245
Ojit’, mur 5 uł” k., sno  sąż. og.odu, 
K obierzyńska, Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hiyicr-Plątz 39. 248
Dam, m ur., 4 ubik., ogród, Dąbie. — 
K am ierica , 14 ubik., nowa, ogród, Osie
dle Ohć., okazyjnie Skowroński, Kra
ków, idnlł-Hil.e?-: la tz  39. "249
Parcala. trndowl., 320 sążni 20 t "o n -  
tu, na Salw atorze. Kraków, Basztowa 
10 m. . 403
Parcelą, l i  morgu przy au tostradzie , 
h ro n o n c e  Mata Kazja. sprzeda: K ra
ków, Basztowa ’ 0 / l .  l o5
Swosjiowlce. P arcelę , budowl., ol )lo 
2000 m-, koto łazienek, tanio sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 407
Ranną Pensjonat, murowany, 20 pokoi, 
um eblow anie, przy s tac ji, tanio sorze 
da: Kraków, Basztowa K> 1. 408
Dem parterow y, kom .ort, 8 pokoi w 
centrum  KraFowa, duży ogród, 'ad io  
sprzeda: ..L o k a ta" , KrakO’ 1 Łobzow
ska  4. 411
K amieniczka I. o ., blisko tram w aje, ta 
nio do sp rzcaao ia : Lokaia ■ Traków
Łobzowska 4. 412
P "rca lr , domy, kam ień ce , wille poleca 
„K rak u s" , Kraków, Zwierzyniecka 11 4, 
te lefną  117 68. a52
Młyn -ou"" turbinowy, przy Krakowie, 
sprzeda B H. „E r-ka -es" , Kraków, S ta
row iślna 27, t  28-74. J622k
W illę, 7-mio uhik. mar z ogrodem , 
blisko ‘ram w aju, ‘przeda B H . „E r-ka- 
eŁ‘ , Kraków, S tarow iślna 27, t . le -  
fon 12B-7 2 6 -„k
Parculr 1 iO sążni, w śródm ieściu, 
sp-zeda BH. ,,E r-k a - :s" , Kranów. S ta
row iślna 27, ti 128-74. 2624k

Kup no
M>ctyną do szycia, lub glów.:ę, kupię 
te raz , pedai. cenę • n a rk ę  Goniec 
Krak., Kraków „Nr 187".
T?pcz-n, s z „ i ,  leniw iec, tupię za
raz. Kraków, Zwierzyniecka ( 1  188
Kupujemy cilimy, dywany perskie, ży
w iecki e. B,acimy gotów ką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska IP 226
Tupuię s ia rę  srebro  Stanisław  Chwit- 
kowski, Kr..kó K rakow ska f, ood Ar
kadami. Zakład zegarm istrzowski 
Oywrny kilimy, obrazy, antyki, meble, 
norcelana. Kupno — przeda l, o ce ja -  
Salon O b'azó~ I d- cl óŁtnki „An yk" 
Kraków. Stradom  18. teleron 140-83 
Oywany, obrazy. K upno, sprzedaż, oce 
na: Kraków F lo rjańsk_  8. 1148k
Obrazy kupu,e sto le  Salon „A ntyki" -  
Krakóy "trądom  18 Tel. 140-83 
Onraz i eyw an perski snrzedas? najko 
r-y stn ic j, Kraków, F lorjańska 8.
Plż t r  m ęskie poszukiw ane. Komis, Kra< 
ków, Srarnw iślna 18. 25dTk
Obrazy Tondosa poszukiw ane. Komis, 
Kraków. S tarow iślna 18. 2564k
Obrazy ta ..z a ń  kie po. ikiw ane. J mis, 
Kraków, S tarow iślna 18. 2565k
idrebk i lam skie pusr kiw ane. Komis, 
K.aków. rta raw iś ln a  18. 2566k
Kupu'ę bieliznę m ęską dam ską, oraz 
Dolcielową i dziecięcą. Kraków. S taro 
wiślno 80. Sklep. 7323
Kupuję za gotó.zkc o b ran i- , p łaszcze, 
spodnie m arynarki. Kraków. S tarow iślna 
8i> -k lep . Tel 223-67. 7324

re b i. s ta re  połam ane oraz fasonow e 
kuprje- i płaci najwyżs-c ceny. Firma 
Gajewski Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Kupują s ta re  wTósle, s ta r  m orską 
trr-yę. Kraków, św M arka f6 W eso
łowski. ' 8; 9?
U brania oraz oddzielne spoenii i m ary
nark i, suknie, płaszcze m ęsk!e i dam 
skie oraz  kostj-iin kupuje a gotówkę- 
Skup i Sprzeda.. Ucyw uej Odz.zży Kr 
kó Plac Dominikański l te i. 114-28 
Klubo-ry garnitur, skóra, k „p iH Kraków, 
św. M arka 19, róg F lo riań sk ie j. Sklei 
rępicorski. 9198
Poszukuje futer, lisów, spodów iutrza- 
nycb, kołnierzy, w sze!ki"j garderoby, 
breliżdy. pościeli, 'Klimów dywanów, 
narzut. „C entrokom is", Kraków, „rodz- 
ka 9. 9660
Potrzenujemy jtaszyn  „S ingera " m a
szyn Ws irsk ii b, patelonów , płyt, s reb ra, 
p la terów , kryształów , borcelany , fo to
apara tów , yalizi „C entrokom is". K ra
ków, G rc izk a  9. 9064
M rbla ws *'ki< . używane —  kupuji go- 
tonykowu H ala M eblowa Kraków. Grodz
ka  . 9. 9315
Chromaniklellną plamką, okrągłą - f "  
k ie  przearo je , kuplę. Zgłosz.: Go “C 
K rak., Kraków, „N r. 141".
Kilimy, dywany, kupuje i sprzi tje : 
Krnkó -, D lm a 23. sklei z kilim am i. 
Kupują au ty  na mpran. Kraków, Długa 
23, „kiep ;z kilimami. 533
Kancn*io iow ary  sklep u*ywan gąrdero- 
ł »  ' W el’«ny, kupuje i ip rzeda je  za go
tów kę K takó"’, P izra rk iego  4. 3645
M aszn if do szycia „S in g e ra"  gab inet- 
w ą, mało używ aną sian dobiy, kupie 
zar»z. Zgl.: ’-oniec Kran Kraków, ,Nr. 
8214".
K upująl Dywany, kilimy, kaov. ehe la u , 
f i u n u  garders  m aszy_, ao szycia, 
obrazy. Kraków, Długa -56/ka,
Kupię >arę opon row erow ych z d iu iam i 
ląb  bez. Firma l/aneo r Wl., Skli ro- 
„ -rów  I części. Krakóy/, G arbarska 4, 
t r '- f o n  124- 18 8615
Kaiory, bieliznę pościelow ą i osooistą, 
fu tro  dam skie, m ęskie, u b r a ń . ., obLwia, 
kócb, kilimy; dywany, kupuje s ta le  za 
gotow kę, klep, Kruków, K rakow ska 36. 
Kołdry jedwabi"* kupię. Ki ków, sw. 
M u-k" 19, róg  Florjańsiklej Sklep Dem- 
b iń .k i. 9398
Obraz sp r*eda., ijk o rzystn le j, Wawrzec- 
k i, Kraków, W iś.,m 9. 50
Knpufa onrazy znanych artystów  pol- 
skieb 9—ci solidnie: Riawrzecki, Kra
ków, W iślna 9. 51

-Wypłacamy zaliczki w w ysokości do 1/3 
w artośc i za  przyniesion* Jo sprzedaży: 
fu tr r  m eskie, dairsk ie . błamy, kołnierze, 
l i s a  ubranie bieliznę ościelow ą, firan 
ki, śniegow e- apce rysztąfy- apara ty  
lueogr liczne . Komis, KraHów. Adolf Hi- 
H er-Platz 12, w  peuw orcu. 42
llupuf*mp płyty gram otono"’e oraz. lam- 
p -  -lek try i iue, mouuc. Elz'-.trotecbnika, 
Kraków Pi. D om inikański 2, róg S to
la rsk ie j, 9355
Kupią m aszynę do szycia, ew entualnie 
sam ą g low k, lub spód. Kraków, M ęp i 
41 m. 9, w podw órcu. 55
Maszyny m: sarsk ie  db siekan ia i .' Ta
jan ia , stan  pierwszorzędny, kupię. Kra 
ków, Asnyka 5/14. 2625k

_____ SpratPdaż
' aszy.ię do szycia, tanio sprzedam . 
K /ukó'11, Bożego 'T ała  I w .  186
Zakład zegarm istrzow ski Staniała1/ 
Chwilkowski Kraków, K /akow sko pod 
.rkadam i poleca piękne upominki na 

św. M ikołaja. 8463
Zegarmistrz jubiler C. Cbwiłkowskl, Kra 
kó"' F lorjańska 3. Sprzedaż, *uguo, 
nęcenia. b4G5
Ouraz W ojciecha K ossaka, az kołnierz 
w y d ro rj ok?’ ” j i i e  sprzedam . Kraków, 
S tarow iślna 66 5, I. p. 97 8 f
Płyty nam ow sze, oraz patefon murkowy, 
okazyjnie /" ra z  sprzedam  Kraków, Kal- 
w aryiska 6 5. 29
Porskie fu tro , używane, m o d _ „  u szy li, 
a a  w ysoką, lęskit u ty, b. e 'eganc  ;ie, 
czarne a-koty  na R edternacb " r .  43, 
piękne buty dam skie Nr. 34— 5, tanio 
sprzedam . Kraków, Osiedle Oficerskie, 
O rląt 4 I. r  500
Rysie, blam , w doorym stan ie , sp rz rlam . 
Inlurm ai je: Kraków .eiefon Nr. 203-67 
Szafy tró jdzielne, łóżka, toa le  kl, • 
rau iuw anc, suche, tan io  sprzedam . KB11- 
ner. Kruków M /s u .. .u 6. 655
Łóżeczki orzech, B iderm ayer, antyk, m a
szynę Singera, czóienkow ", I-unr * elek- 
try izna , tan io  sprzedam . KBliner, K ra
ków, M ostrw a 6. 656
Pelerynke z ml idego, srebrnego lisa , 
tan io  sprzedam . Krauów Miodowa 9/20 
Sypialnią, piękną, jusną, now oczesną, 
z b ie llżn iarką, sprzedam . Kraków Podgó
rze, Brodzińskiego W l. 328
ba sprzedania szarka przedpokojow a z 
lu s tre i-  oraz cbodnik kilimowy, 10 mtr. 
Krakóv K rakówskó -*9/8. 372
Sprzedam trzew iki, Nr. 43, płaszcz i u- 
b i-n ic  męsk.u, śn legow ci lamski i, Nr. 
6 i łapki persk ie . Kraków, Bracka 6/6. 
k u r il.s -kożuch ubraniu wieczorowe, m a
ło używane, na w ysokiego, buty cholewy 
42, do sprzedania. Kraków, Sławków 
ska 18, dozorczyni. 387
W alizka skórzanu bunda podróżna, w eł
n iana, blam kangurow y, okazy ' i  do 
sprzedania Kraków, Zyblmiewicz 5/167. 
Obrazy znanycb m alarzy polskicb, sprze
da „K om is", Kraków, pi. Dorni" A tń- 
sk j 4. 1067k
Patefon elektryczny, zm ieniacz, w pięk
nej szefie, pierw szorzędnej m arki, -o  
sprzedania. T /ladcm ość: Kraków, ul. Fe-
l.c janek  17/2. 718
Kuchenki pokojow e, pieCyiSi żelazm , osz- 
t/ędL usciow e, nr w ęgiel, o raz kuchnia 
ang ielska z- szabasnlkiem , do nabycia. 
K ra k ó y /J ó z e fa  3. r’7 >
Damski ptaszcz, skórkow a to rebka i su 
kienka, do sprzedania. 'ViaC»mość; K ra
ków, fw . S e b a s fa n a  7/9 od g. l a — l f .  
Piecyki: okrągły, kuchenny dw ufajerko- 
w», „ re rm o n " . iprzedam .’ Tranuw , | :
Stow 'ański 2/13, jOdz. 15.30— 550 
W aiel-A utao , lu-k .usow - l.em o w e, 
sprzedali Kraków św. S ebastiana *6, 
•n, -"i, p .nw a otic ., II.. p ., ganek. 584 
Maszyny " ry tą , S ingera, lub z pudel
kiem .anszą , sprzedam  okazyinic tanio. 
Kraków, św . Jana  3?8, Hf: p. 98
Wńzek g lębnsi Konkon, ąk tka, sportow y, 
w ypraw a, płaszczyki, ńajaęyki,- kołderki, 
Id iczik" sprzeda N ciągam gumy do 
wózków, Kroków, '-'ybliklewicza „/-,6.
Buty z cholew am i Nr. «3, je sionk" m ę
ską na rata.isiie, półbut) 42, ku riaę  
skóiza-ią m ęską, „aszynę dc szycia, 
k ry tą ,  sprzedam . Kiaków, la rlnw ska  3/4, 
p rze i. It. Zw ierzynieckiej. 677
anmkl b jyskat/.czne, grzebieni . szczot 
V , sznurowe dla, kork do buteizk  pa 
s ta  do óBjiwia, sprzedaż fabryczna D H 
Kurowski. W arszi wo. p lac Napoleona 9 
SfennCKI. w orki, cnodnlal, p łótno kra. 
w eckle. o ra ’ drobną ga lan łc rję  poleca 
V “iinroż Kraków. Grodz-n 2„ l l l S k  
oyw jny obrazy, sj.izedaż kuono oce 
n r :  Krakóśa, F Ic.jańSka f  1l»9»
Szewskie pizybory: V  Cebula Kraków 
S tarow iślna 52 1353k
Płyty gram ofonowe, duży OOt pol
skich sprzedam  Kraków Starow iślna 
5a, m. 20, od 15— 18 1359k
„ u  Sw. M ikołaja i G wiazusę poleca » 
»orb” dl" “ a r  walizy, torby szkmni 
teczki, - i/dełki itp. Ceny przystępni 
„ F m o r t1 Kraków. Miodowa 1 / Hurt — 
D etal. łńfO k
Tapczan jedno- l dwu-c ibowy. do 
s p rz e d a n i K aków. S tarow iślna , 3 '3. 
Meble k reheun". pokojow e. K raklw . 
S tarow iślna 79. 2352k
Tapczan jedno i dwuosobowy sprzeda 
Pr icow nia T apicerska Kraków, św. Se
bastian a  J3 (naroz. Berk_ Jos/lew icza). 
Ti y f a n  nowoczesny, iędno- i uwuoso- 
bewy sprzedam  Krak /, Me a .lsa  8 /4 . 
Bibuła gufrow an w iehsza ilość do 
sprzedan a. Paciorkow ska, Kraków, Kał- 
/a iy iska  91. Z441K

Piyty, patefony, okazyjnie sp rzedaje  Ko
mis, K—ków, PI. UOjlin: k ński 4.
W lUki wybór p ły t or*u patetonow  ciektr. 
C eiv  okazyjne, Kraków. PI. Dominika t- 
skl 4. Komis. 21 4 4 k v
"Y..sli e maszyny, motory gazowe, —

” izclkie p rz-bory  Itp P lany, budowa, 
rem ont] Zakla- tra ow m ły i-ó - Kra- 
k: », M: zow<ecka 30. te lefon  102-44. 
lio a ^ n !  ny . j  patefnnowe, polsk ie , n ie
m ieckie muzyka ckkn ł pow ainn -  
codziennie od godz. 14— 18-te j okazyl- 
m e sp rzedaje, Kraków, ul. S taszica 1 3 - .  
n iyty polskie 1 n iem ieckie na sk ładzie 
w każdej liości, sp rzed a j-  F irm a „Kn,i- 
ta k t"  Kraków, Stradom  18 7128
N ew cfć! M ając patefon na „korbkę, mo
żesz mieć p 'ęk J4  muzykę zastosow ując 
m e rh ra m  ci k tr—oną In o m acje : F ir
ma „K on tak t"  F raków , Stradom  *8. 
F u tra , ,lsy, kołnierze „ trz a i , peleryn
ki z lisó t y w n y ,  k i l i ry .  z, stayię s to 
łow a ca Komis. Kraków yzpltam u 11. 
Szczotki, m iotły, pedzle w szelkiego r i -  
dzaju najm nie j: Centrala Szczotek ]. pe
rek , K raaćw , Starow i i'na ',/*. 8475
Ł iż ic zk a  dziecięce, taune, t l a ło  laU ero - 
w ane, sp rzedaje wytwórnia Kraków, 
C-arnov ie jska 43. 84 j 4
O bra-y **yw-nv. kilimy, antyki meble, 
porcclann Sprzedaż — konno, ocena: 
Salon Jb iJzn w  I dziet sztnL, A ntyki" 
K iakuw. S tradom  l f  tel. 140-83. R1 "8k 
Lampy abażury, m d t:rja ly  elek tro tecn- 
niPW« poleca „ 2 n r“  "raków . Stawków 
ska  11. w po^w or-u.
Sypi ilnle, addlnie, gabinety, tapczany 
poler 1 W ytwórnia l.iebM. K ra-ów . Stra- 
doi 16
Łóżeczki dziecięce sprzcuam . Iraków, 
św. M arka 19, rog  " io rjań sk ie j . Ski 
tap lc  a s l  9399

Firm a jubilersko-zegarm lstrzt w ska J. 
G ajewski, Kraków, u l. S tarow .ślna 26, 
po l-ca  f ż u te r je .  różne pra-kty-zne wy- 
r .b y  srebrne , . . a z  przyjm uj! reperac je  
z e g a i.ó w . 37
O b ia iy  w ybitnych arty stów  w w ielkim 
w yborze, najprzystępm ejszi ceny Ws 
w rzecki, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. a
W ielki wybór ubrań , fu ter dam s-._h , mę
skich p aszczy zimowycl jes 'o»el:, fo to
apara tów . k rysz trłów . .ilimów, b ie li—y 
uum skiej (kcm pletów j, m ęsk ie ' poście
low i), firanek. Ceny niewysokie —  pa 
leca Komis, Kraków, Adolf-H itler-Platz 
12, w po* rnreu. 48
ra tttsn  elektryczny ż& ieńiający  dziesięć 
p ły t oraz pojedynczy, o k rz /jn ic  sprze 
u a r  Kranów f lo r ja ń s k a  15 m. 
goazina dowolna. ag
F'itro  źrebce francuskie z -arękaw kiem . 
ip r/cu am . Kraków, S tarow iślna 3A'b 
Meble styiow- (salonik), sprzedam  oka- 
zy jn lt: ' Araków, Bi! kupią 11/8 2 6 2 'k
..'•szynę do szycia, k ry tą , sur; lam . 
K rarów  W i^esinskp to  13, gopż 3— .* 
-odziennie. 2G28k
Patefon, elektryczny, w pięknej szafie, 
tanio- sprzedam . Kraku /, Kord ckiego 
10, m. 25. S29k
Dywany, ob- izy, okazyjnie kupisz Kra- 
kóv., F lo rjań ska  8. 2630k
Kełnierz fu lizany, płaszcz — łowy, fu
tro  i pó a fu trzau ’-, o raz kapce, sp rze
dam . W iadomość: Kraków, Grodzka 47 
p ra ln ia  2631k
Za zaliczeniem  także wysyłamy sznu 
row adln i w szelką g a lan te rję . War 
szaw c, „(arsza łkow ska 102, pBkoj 10, 
1 p ię tro , M ężyńsia . ’632k
U l ł g ł !  łluzykę puw ażną, taneczną ; one- 
ritkow i la  plytacL „ u d .o n " , „ iz le f - . i  
k en " , G loria" o ra -  ,F s ta " . w d u ż y r  
wyborze c r lz ie n m e  ou fiodz. 14— 18- te j, 
w n .e d z ie i. d * 0— 12-tej. oka y |n ‘e 
kiipisz. Kreków, u l. S ta sz i.a  10. m i. 
Sypialnią, izalę kom bdow aną tró jdzie l
ną, spr~ da Magazyn Mebli Krakórt .  
I lo p .ia ik a  8. 8754
Futra, lisy, kołniorzc lu trzanc, dyw an” , 
kilim y, porcciane, ubran ia — -o leca  Ko- 
m i-, Kraków, S jp ita lna  11. 8 i7 2
N u rtu  n.a Kolonjalno-gosp darcza t 
M etb. Kraków, św Tomas t 2. Wyi yła 
U w ary  za zaliczeniem , cenniki b e z j 'a tn i-  
poczt „960
Nu Sn M ikołaja p o l t - a  jrtb ijn e  rop ie 
n ś n ic c ,  cuk iern ic ;, puderniczki, łyżecz
ki, łańcnszki, krzyżyki itp p r .c ty cz i e 
upominki firm a z. Gajewski. Krakńr-r.
ul. S turuw iślna 26. I 9000
Sklep Komisowy, Kraków, s ta ro w iś ln a  50. 
S przedaje i przyjm uje do -omisewej 
s p rz C iż y : fu tra  m ęskie i u /m  -
w sz.uk używaną g a rd .ro h ę  t inne przed- 

io y 9009
Ke'<rę a 2 łóżka, sprzedam . Kraków, 
św M arża 19, rog Florjańr k ie j. Sk)< j 
tap icersk i. 9199
3 rrz td ijtm v  tanio używane ubrania, 
płaszcz b 'e liznę  pościelow a koce, fi
ranki, ki.imy, jfa z  inn - ladńe rzeczy. 
Kruków, św. Krzyża 7. Sklep. 9245 
Obrazy —  sprzeda-.. Yuuno, fachuw a bez
p ła tna  o c e i t .  Kraków. ŁobzowsLa 5 
S?'on  obrazów . , 0264
Sypialnie, jadaln ie , gabinety, :uchnie —  
okazyji je. Fa. b rac ia  Szczur*V, Kraków, 
S to la rska  7. 9268
Łóżka polow* żcla-ne. Szczurek Adam, 
T raków , Poselska -li. 9269
Pianino auberger Gloss, krzyżowo p. <- 
cerne, sprzed. Św iątek, Kraków. Sti 
rcw iślna K  9351
PtrtepfLn BSsondorfcr ing .e lska m echa
nikę k ró tk i — sprzeda: Kraków S ta 
row iślna 12, m. 5. '352
S u h ro  stoi iwe na 6 osób (prav dziwę) 
w pięknej k ase -ie  ostrza  1 iercze "ne, 
sp zeuam  tanio. Kraków, Zyblikicwi- 
cza 5, schody 9, m, 126. o godz 1— 6. 
Cl ple pantofle aomowe aem skie, m ęskie
1 dziecięce, poleca i .  K asperski. Kra
ków Zw ierzyniecka 8, sklep. 9596 
Futra, lisy rebrne, n iebieskie, rude.
spody fu trzane, kołnierz? w  ilką gar
uCrobę ćM iską , w ską , dziecięcą, tanio 
sprzedaje .C entrouum is", -  rak w, 
„ .odzkę ). 9663
Kilimy, dyw an; chodniki, narzi, , llno- 
leum . firanki, kapy, poście l, bieli :ni — 
n a jtan ie j w ,c< n troaum isie"  Kraków, 
G rodzka' 9. 966J
*/l55iyry „S in g e ra"  m aszyry  p isarsk ie  
patełonn, igły, płyty, fo to a p a n ty , in-
trum entj muzyczne, w alizki, teczki, 0- 

b raz" a n t ,k : — okazyjni" sprzedaje 
„C entrokom is". Kraków, Grodzka j 
S rebrn i, " la tr r o w  p r-;om io ty , nakrycia  
stołow e, kryształy, -zkło po icelan  na
czynia kuchenne, „ospudrreze iaj- 
takiTej s p rz 'd a je  „C entrokom is". (Kra
ków, Grodzka 9. 967,0
„S in g ę r" , maszynę do szycir, okazyjnie 
'p r te d i n. K rauow  Kościuszki 35/18, w 
zodu/oicu. a752
Fi "piany, p ia u k  pcleca n a jtan ie j: 
Swi [tek, Kraków, S tarow iślna 12. 
Sprz-nai.. szały, łóżka, s ia tk i, m aterace, 
erw an tkę . kredensy. Kraków. Krakow

sko 35. Sklep rnec.' 9761
cuadniK Kokosowy, firank i, kapy, porce
lanę gari e rob - sw etry , obuw ie, sp rze
da tanio Dom Komisowi Kraków. Stra- 
doić 16. 9700
Futrn persk ie , sealsk lnow c, żrebc wi 
l- ązowe i czarne oraz fu‘ra  męskie, 
błam ] lisy, futerk" dziecięci sp rz .d a  
ak a’ J n 'e  ,om Kum.sowy. Kraków, S tra 
dom 16. 9773
d w l  spndy lu trzane w dobrym : tanio, 
sprzedam . Zgłoszenia 9— l i :  K raków , 
Długa 50/5. 9Ó.-.
m yw ana Tóżne piękne /fleble sp rz e f - je  
H ala Meblowa, Kraki w, Grodzka a. 
Mahoniową bib lio tekę i b iurko, kanapę, 
kredensy pokojow e, iprzedam. K rakuw, 
KrKkow„ka 26/2. 20
"itafan elektryczny ze w otacnl :zem i 

autom atycznym  w ytaczaniem  p ły t, iprze
dam tan io . Kraków, P tac Dominika isk i 
4, m. 4. 21
O ttm iu ę , s ia tk i do łóżek poduszki roz- 
charnw e, sw etr m ęsci dam sl. lan lo  
spĄ edam i Kraków, s ta ro w iśln a  29 38. 
śo lw ór-barau icę, oraz koc. sprzedam . 
Zgłoszenia: Kraków, Jabłonow skich 9/6, 
p o p o ł.d n i j. - 1
K apce 'zakop iańsk ie , soNdnie w ykonane, 
na nogę i buciki, :przedat_. Kr/ików- 
-odgórze, Limanowskiego 41/ 111
Kapca oryginalne, akop iańsk lc, Nr. 35 
a to sprzedam . Kruków, S tare wiśln 
28, m. 34. 13
Maszyną do p t a s i a ,  waHzk. „T rium ph", 
5 1 órek  skankow ych- sprzedam . K ra
ków, P rzem yska 4 / . .  133
2 pasy ło b iecc  1 ciążow y, ora: suknię 
crepe s a tin *xzarną, sprzedam . Kraków, 
P” *m yfka 4/1. 1 u4
ta lta  aęsk ie . na n iskiego, tęższego, c ie
m ne, stan  i gatunek pierw szorzędny, fu
terko białe, dziec.ęce sp r eda' Sk.'**' Ko
misowy. Kraków, S ta-ow iślna 50. 135
Kapę ędw abną na dum łóżką.- Lapę p(u- 
szaw ua oton unę, lub łóżko, - pelusz 
czarny, pluszow y, m ęski, zegarek  na rę
kę o < \R  ", sprz<*dn )tom Komlsowv, K i j 

ów S tarow iślna >0. 137
Futra m ęskie cybety, kołn ierz b o b "  w 
do b r.m  -an i. okazyjn ie do sprzeda ta. 
Kraków, Soltyka 10/2. 225

"w tefon lll e ';k tryczB 7, w alizkow y „T h* , 
r e n s" , 'p rzedam . K u k „w , K row odersk i
19, m. 6a . " 8
U branie m ęskie, nkazy.jnie sprzedam , 
Kraków, v .  Iw ary 'ska  6 /5. 191
K łpce zakopiańsk e, sprzedam . K -nk/w , 
św. R cwrzyi ca 16/22, . .  p „  o ilc . "9 
Futro, aum suie źrebce, koln ier- kangu
rowy, oraz m esk ir sportow e, , :s io n k ę  
m ęską, u rąc., sprzeda K rak/w . Kocha- 
uow skiego 2 '2 . 3 : 4
H arm en,a pianow r, 120 hasow  2 . :g i -  
I r ; , okazyjnie do sprzedania. zków, 

M ikołajska 4 '32 . 365
Pianina czarne, w dobrynf s tan ie  oka
zyjnie sprzedam . K ral rw. ,it. S tan i
sław a 4 7. 397
B urda podróżna, siat? pierw szorzęd- 
n -  tanio do _,przedania: K rikd  św. 
S ionisław a 4  ' jgg
I J rś r io r-b  datnskj z brylantem  i 
m as-ynę biurow „, p isa rsk a , tan  dor’"y, 
okazyjnie sprzedam . Kraków. '  cfa 
.2 ,  Salep. ,28
P o cy t żelazu}, o zczżdnościow y, sitz*  
dam oziizyjnic. Kraków Jul. Lca 3 9 1 . 
Harmonię „LapEUima1', 80 basów z re- 
<ri"‘ -6 n  i „H ohenra s tu d en t" , 32 basy 
z reg istrem , okazyjnie sprzedam . Kru,- 
ków, ul. Józefa 1: 12. 437
S p m d a m  p ię tn e  kołdry wraz /  kom
pletem  (. ściulowym, 2 kilim” stolik 
okrągły. Kraków, Lubom irskiego '29 ,
I. p„ im c
f irz y n ie  d r e w u n c ,  w iększa ilość, 
sprzeda Firm a Kunkiel. Krak iw Szew- 
k U  ąyg

Płyty nu m ierkie, polskie, w dużym wy* 
borze, .ekk iej poważni j  muzyki' iig*i, 
K ieju ra, Fogg Dan, l i s ie ,  sai, KO- 
lęd] Królewna S n iiik a , ludowe "loscn- 
k ', m azurki przedam  codziennie 9— ld . 
n ied ’ e la  9 0— 11.30.- Kraków. Mcgrl- 
ska 8, m. 6 . 477
S ingera maszynę wrytą, w najlepszym  
s *nie, sprzedam . K raców . >a low sna 
3 (przecznicą Zw ierzynłlckiej). 184 
Ibranle .grana ka; gar w ełniany I 

pop le 'a te , sp rzeda: Kraków, -am en-
bo ta  7/1 a. jg
Snód n u trje , oraz spód piżm aki, k o ł
nierz klapam i, czuny  iti„k  i bra-ow y, 
sprz-dam . Krakąw, Rękawka 5 4 na 
ganku. 498
W iczury czarne, podpalane, dw um ie
sięczne, rodowodowe, Dog n iem iecki, su 
ka, 2-Ietn ia . r ręgo 'ńna, bernard, su 
ka. se tte ry  szkockie I F o z te n ie ry  ide i- 
" c , F ox łerrier giadkow losy, 5 mies. "sy 
czystorasow e. s n rz iJ a  Hf <*w i 1 . r e -  
SI I Psoiu ..S o ia ‘“  w o’” D cback-i, 
obok Krakowa ul. Główna 9 ' Inform a
c je : Krakiw T raugu tta  20/1. l f ^ K  
Guzy, bibułki, opnie beępalsk .e , Pro- 
w in c j1 za za licz en ie r -  do itarcza Si. 
Sokołow ski, W arszaw a, Dygasi itkiegi, 50.
P. T. Spo.oz1ei1.11 i upcy Piśm ienne 
, la terjaly , zeszyły, k a r ';’ św iąteczne i 
im ieninowe, bibniy kw :ow anyk iiły  
k „m etyczne, p i  .ybory do pal“” I. a- 
la n te r ja  i t . p. p„ jnach burtow ych 
dostarcz" Spółdriefm a Za obnowa Pra
cowników p. K. u ., W arszawą, M arszał
kow ską ' t B  Cenniki na  żądanie. 1 
Ma; zyny młyńskie 1 ro ln icze,. urządzeń a 
mlynoi oraz motory dla celów łjń -  
skieb i ro ln icz-ch , po leca Fabryka Ma
szyn Młyńskich Molitc Kraków Sw. . 
' !i /rzyńca 2Ł, tel. 131-18 , 184
Znaczki pocztow e — przekonał się 
duzj -y b ó r . umitt-ki iwam ceny. s ały  

ip lepszycn objek(ow. «wint F ila te
listyczny, Kraków F lorjańska 5 '16  oli- 
„yny III p. od 3— 5’ F127
P atefany waiizuowe „P a tłU ro a" . elek 
tryczny pd szalkow y, płyty, igły, sprze
dam. Kraków . Dweri ckieżo 7 J  rdra- 
s iis k i.  83*1
M aizyna „S in g e ra"  kryta, du sp rz /d a 
ni? K ra»jw , S tara  Olsza. Gen Zie
lińskiego 2 ” , m, 2. 8662
S przedau  o j .van 2 ^ X 3 ; .  1 piecyk "a- 
zowy do ogrzew ania. W iadomość: Kra- . 
.(ón, P lerackiego ó, m. 6 . 8673
W ózlk glębok' niem iecki, pierw szorzęd
ny s tan , sprzeda” iub a m ien ię  na t atż 
lecz spui Iowy Zgl.: Kraków. W Poła
I, m. 21. fR78
Torebką dam ską, skórzaną,, brązów 1 c— 
sprzedam  Krakuw, Wygoda 11, m i . .  
Suknia w leczurow r różową, Jed w ab ią , 
sprzedam . Kraków, Y/ygod 1 19 m. 3. 
M e-iyny do p isan ia , liCzuom, LaS k a s -  
trb lne, gm otrw ałe rólki kuponowe — 
s p rz e .a i ,  kupne Ju ljusz H ecii r, K ra
ków, Lim an" ck ieg o  52, te lefon  14’ , 8 . 
iJ iif -  głęboki, sportow y, w ypraw ka 10- 
żecako chrom owe ' z n 'iem , .przednim. 
K._kdw Zyblikiewicza 5 39. 9398
. "tefon  i le k ‘rycznv i walizkowy, oraz  
Dlyty sprzeuam . Kruków PI. „am im kań- 
sL. 2 , . ig  s to la rsk ie j, E lę jtrffte cn n iia . 
Sprzadai —  kupn Ktakdw, Długa 32, 
uoran płaszczy, uucikow, bielizny.
Na Sw. M ikołaja, lub Lwiazdkę, piękne, 
czerwo” ” autko  d la ch lopci. na peda
łach 1 kierow nicą, kolej eieuu-yczna, 
wdzek d la  la lk i, teczki aktów ki, szó- 
rz a re , sp rzed’ m Kraków, Krzywa 1 3 '1 1.
II. p Ł s e t .  9’.8 2
Lampy nlektryc; m aterja ty  e lek -.o - 
teobniczne w w ielkim  wybo e p u le c i 
D/H Centra,o Sw’nflr Kruków, D ietla 
35 te l. 1F7-27. B»q8
Ca,.„.n,„żli do gazu 1 kaijjjezkan ti-.p^e- 
ca: Dom Hnmliowy — C en trii "w la tla , 1 
Kiakow Dietla 35 auo9
Elektron nte-zy! M aterjał instalacyjny 
w w ielkim wyborze pnleza D H. C enirala 
Ś w iatła. Kr“ :ów, T i.tli 35. 3-J10
Kucneiiki gazowe 2-płom .enne, ..izczed- 
nościow e 1 węże do tychże, poleća D/H. 
C en tral. Sw: Ula, K rakó"’. B ietla 35 , 
te i 167 27. P S U
Kuci ,1. ,  el :kżrycznc g rzałk i, grzejniki 
w w ielkim  wyboi -e poleca D/H. " m i a ł a  
swiaN a Kral ow, Diet1" J5 , te l. 167-27. 
Z e..xka  elektryczne „B rabork", domowe
i u aw ieek ie , za jw yż zy gatunek, poleca 
D/H. C entrala S ła t,_ , Araków, Diet;
35, teł. 1.67-27 9 9 .3
P iekarnik elektryczny, oszczędnuściov y, 
a n  pieczenia sprzedam . F raków . P lac 
Słow iański 2/15. 104
Sv la ln le  ja sn a , now oczesna, luksusow a,
1 ‘ sprzeCania Kraków, s i  relccka 15 2. 
Kapce oryginalne zakopiańskie, na sk ar
petę  I bu. ki, z pierw szorzędnego ory
ginalnego filc zakopiańskiego, n i  n a j
lepszych uodatkaeh «kórzuny.h. Z oka- 
juu św. M ikołaj: i wla: dki, tanio. ..Ko
t u r n " K r a k o u , JV Piłsudskiego 7. co 
dziennie od i-  popoł 213
Kapci zakopiańskie, oryginalne, s | rże- 
drm . K raków , Asuyka 3 9. P aw, o tic ., 
godz. 12— 14 i Ż6— 17. 296
Sl.igera m aszynę zalkow ą, w plcrw szo- 
rzeunym s tan ie  i J -g ą  k ry tą , s p rz ę t im. 
Kruków, Kr a ro  w ska 35, Eotko, w ejście  
z ulicy. 362
F art*p ,an , na lto  zuuuwe m esaie. tan  o 
10 sp rzedan ia. K u k ó w , Ml . ;  Rynek 7 '7 ..  
K u n  ogni „ trw a ła , o w ielkości 133X 53, 
glcbokuścf 15 cm. do sp rz t ian ia . w iad o 
m ość: Ki -ów , P ilsnaik iego  11, m. 1, 
od 3—;10 i 1 4— 16. 8818
Futro dam skie, u z r i e  źrebce, praw ie 
n o w i, sprzedam . Podgórze, W ałowa a. 
Stara okna, „zwi i posadzka zan .tiko
w a. Krak iw Junosza  Lea 131. 8824
Ftsba.m onja iw a ;losi na I j O l .  z i . —  
do sprzedania. Kraków, P rądnicka 68, 
m. S, I. p. »2S

j/Wyfcawnittwo aGonIro K rakoh .d i' Krak6w, Wielopól 1. —  Telefon 206*111


